

Upadek Ceausescu

Powszechną tajemnicą był przed kilku laty romans Nadii z synem dyktatora — Nicu. Teraz, gdy nie wiadomo, jak się takie przyjaźnie będą traktować, sportsmenka wolała opuścić ojczyznę, w której przecież niczego jej nie brakowało — kolejny fragment książki „Czarujący książę ludzkości” — str. 3.

RUSZYŁA MACHINA WYBORCZA

Przewodniczącym Państwowej Komisji Wyborczej, która zebrała się wczoraj na swym pierwszym posiedzeniu, został Andrzej Zoll — profesor prawa karnego z Uniwersytetu Jagiellońskiego — sędzia Trybunału Konstytucyjnego, zastępcami przewodniczącego PKW wybrano Kazimierza Działochę, Krzysztofa Kolakowskiego i Andrzeja Wróblewskiego. Na sekretarza komisji powołano Jerzego Breitkopa.

Marszałek Sejmu, Mikołaj Kozałkiewicz, podkreślił bezprecedensowość zarówno nadchodzących wyborów prezydenckich — pierwszych powszechnych — jak i składu komisji po raz pierwszy pracującej w całkowicie prawniczym gronie.

Wygląda na to, że PKW będzie musiała rozstrzygnąć wiele wątpliwych nasuwających się przy zgłębianiu ordynacji prezydenckiej. Na pierwszym posiedzeniu

SFZZ opuści Pragę

Sprawy związane z dalszym umieszczeniem sekretariatu Światowej Federacji Związków Zawodowych na terytorium Czechosłowacji omawiał w piątek minister pracy i spraw społecznych CSRP Peter Miller z sekretarzem generalnym SFZZ Ibrahimem Zakarią.

Szef SFZZ został poinformowany, że zważywszy na fakt, że stowarzyszenia związkowe Czechosłowacji nie są członkami SFZZ, dalsza działalność światowej federacji w Czechosłowacji i umieszczenie jej sekretariatu w Pradze nie mają racji bytu.

Minister Miller zaproponował szefowi SFZZ Zakarii zaprzestanie działalności federacji w CSRP do końca maja przyszłego roku.

FSO zbankrutuje?

Fabryka Samochodów Osobowych w Warszawie otrzymała pismo z decyzją Urzędu Antymonopolowego, w którym nakazuje się

Kaspirowski protestuje

Jak informuje rzecznik prasowy ministra sprawiedliwości do Sądu Wojewódzkiego w Katowicach wpłynął pozew Anatolija Kaspirowskiego, który — pozywając spółkę z o.o. „Pro-Info” — domaga się usunięcia plakatów informacyjnych jakoby miał on występować w tym mieście w dniach 9 i 10 bm. z seansami. Dr Kaspirowski dowodzi, że jego nazwisko używane jest do celów reklamowych, gdyż informacja o jego występach jest nieprawdziwa. Sąd tymczasowo nakazał pozwanej spółce usunąć plakaty. Rozprawę wyznaczono na 22 bm.



Centrum Łodzi.

DZIENNIK ŁÓDZKI

SOBOTA NIEDZIELA 6 I 7 PAŹDZIERNIKA 1990 ROKU

CENA 700 ZŁ
NR 232 (13219)
ROK XLV

Kto dziś rządzi Polską?

Można sobie wyobrazić, że czytelnik, który rzuci okiem na powyższy tytuł, wzruszy ramionami i zniecierpliwiony odpowie: przecież to jasne — rządzi rząd, kontroluje parlament, a sąda sądy. I odpowiedź taka będzie oczywiście z formalno-konstytucyjnego punktu widzenia całkowicie poprawna. Nie zmienia to jednak faktu, iż pełna diagnoza istniejącego stanu rzeczy wymaga także analizy typu socjologicznego, która pozwoli wskazać rodowód środowiskowy, skład socjalny, kierunek ideowo-polityczny oraz sposób kooptacji rządzącej oligarchii.

Żeby nie było niepotrzebnych nieporozumień od razu zaznaczam, że pojęcia „oligarchia” używam nie w znaczeniu pejoratywnego epitetu, lecz w sensie czysto opisowym, dla wydatnienia banalnie oczywistego w gruncie rzeczy faktu, iż każdy system ustrojowy — demokracja parlamentarna nie wyłączając — jest w sposobie wykonywania władzy oligarchiczny po prostu z „technicznej” konieczności (czyli dosłownie oznacza rządy niewielu). Istnieją różne techniki wyłaniania elity rządzącej (dziedziczenie, nominacja, kooptacja, wybór) i w zasadzie żadnej z nich nie można odmówić z góry prawomoc-

ności, jeżeli tylko realizują się one w ramach nadrzędnej reguły rządów prawa, zgodnego z koleją z prawem naturalnym. Zawsze natomiast ważne i żywo obchodzone rządzących jest pytanie o jakość grupy rządzącej, o to czy owa oligarchia składa się np. z Disraeliów i Gladstone'ów, czy też z przyszłowych „kucharek”, które według tego geniusza nihilizmu miały sobie świetnie radzić ze sztuką rządzenia.

Dominiującą rolę w strefie rządzenia państwem odgrywają dwie grupy polityczno-towarzyskie, oby-

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Zgłaszanie kandydatów do 25 października

Do 25 października będzie można zgłaszać kandydatów na prezydenta. Termin ten wynika z faktu, że 5 bm. ukazał się Dziennik Ustaw nr 68 zawierający zarządzenie marszałka Sejmu RP w sprawie wyboru prezydenta, a kalendarz wyborczy przewiduje okres 20 dni na zgłaszanie kandydatów od daty ogłoszenia zarządzenia. Kandydatów mogą wysuwać organizacje polityczne i społeczne oraz wyborcy. Zgłoszenie musi być poparte osobistymi podpisami co najmniej 100 tys. wyborców.

Wybuchy w centrum Warszawy

5 bm. ok. 2.30 w nocy oficer dyżurny Komendy Stołecznej Policji usłyszał przez radio CB informację nadaną na kanale 9 — służącym na całym świecie do wzywania pomocy — o wybuchu

KONFERENCJA PRASOWA RZECZNIKA RZĄDU TRAKTAT GRANICZNY SPRAWĄ DNI

Prasowa konferencja rzecznika rządu odbyła się bez minister Małgorzaty Niezabitowskiej, u której wystąpiły niedomagania w pracy serca. Pod nieobecność pani

rzecznik konferencję prowadził jej zastępca Edward Krzemian. Obecnych było także dwóch członków rządu: wiceminister finansów Wojciech Misąg oraz Aleksander Hall. Wojciech Misąg przedstawił projekt ustawy o finansach gmin, którą zajmuje się Rada Ministrów. Ustawa zakłada, że wszystkie podatki uzyskane w gminie pozostają w jej dyspozycji.

Oprócz dochodów własnych, gminy otrzymywać będą dotacje z budżetu państwa, a także subwencje celowe. Podział subwencji będzie się odbywał proporcjonalnie do liczby mieszkańców w danej gminie. Projekt reguluje także sprawę pożyczek zaciągniętych przez gminy — chodzi o to, aby nie dopuścić do nadmiernego zadłużenia gmin.

A oto niektóre pytania skierowane do zastępcy rzecznika, przedstawicieli rządu: — Na świecie litr benzyny kosztuje około dolara, a nas jest ona tańsza. Czy benzyna w Polsce jest dofinansowana? (Wiadomości). Misąg: — Powodem innej ceny u nas są niższe koszty, na przykład robocizny. Poza tym część dostaw ropy pochodzi ze Związku Radzieckiego, a ropa radziecka jest kupowana znacznie poniżej cen światowych i wreszcie podatek obrotowy jakim ben-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Rośnie prywatny import paliw

W porcie świątocijskim trwa rozładunek szwedzkiego zbiornikowca, który przywiózł 5 tys. ton paliwa na zlecenie poznańskiej firmy „Mertrans”. Pozwoli to na uzupełnienie obecnych zapasów i poprawę zaopatrzenia. Za kilka dni spodziewane są kolejne zbiornikowce z importowaną benzyną.

W br. w portach morskich wybrzeża szczyńskiego przyjęto ponad 100 tys. ton benzyny i olejów napędowych importowanych z Zachodu przez krajowe firmy prywatne. Portowa obsługa tych ładunków zajmuje się szczyńska CPN. Przeladunek importowanych paliw odbywa się przy nadzroku tego przedsiębiorstwa w porcie szczyńskim. Zakupy od prywatnych dostawców pokrywają około 50 proc. całego zapotrzebowania na paliwa w szczyńskiej CPN. Największymi jej kontrahentami są dwie poznańskie firmy: „Elge” i „Mertrans”.

DROGI ODBLOKOWANE

W piątek po południu odblokowane zostały przez rolników wszystkie drogi dojazdowe do Lipna w woj. wrocławskim. Nastąpiło to po pomysłowym rozwiązaniu konfliktu pomiędzy dostawcami mleka z tego rejonu a zarządem tamtejszej Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej. Najpóźniej do 20 bm. rolnikom mają być wypłacone zaległe należności za mleko dostarczone w lipcu, sierpniu i wrześniu. W tym też terminie nadzwyczajne walne zebranie rady nadzorczej spółdzielni, wdrożyć ma w życie program uzdrowienia sytuacji i poprawy w funkcjonowaniu wszystkich sfer działalności OSMI.



Powyższą ilustrację zamieszczamy tylko dlatego, by wrócić uwagę zainteresowanych, że „DL” wciąż poszukuje pilnie nowych współpracowników. Zgłoszenia przyjmujemy codziennie w redakcji przy ul. Sienkiewicza 9 w godzinach od 10 do 13. Oczywiście, nie zamierzamy na nikogo wywierać jakiegokolwiek nacisku. Mile widzimy każdego kto całkowicie dobrowolnie chce spróbować swoich sił w pracy dziennikarskiej. Najuprzejmiej zapraszamy zastrzegając jedynie, że kierownictwo redakcji już mamy.

Opracowanie graficzne: Piotr Zdrzyński

OBRADOWAŁ SENAT

Wczoraj po godzinie 11 rozpoczęły się obrady Senatu.

Senat nie wniósł zastrzeżeń do uchwalonej przez Sejm nowelizacji Karty Nauczyciela. Zgodnie z tymi zmianami nauczycielowi przysługują za czas urlopu wypoczynkowego wynagrodzenie, jakie otrzymałby, gdyby w tym czasie pracował. Natomiast wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i zajęcia dodatkowa obliczane będzie na podstawie przeciętnego wynagrodzenia z okresu wszystkich miesięcy danego roku szkolnego, poprzedzających miesiąc rozpoczęcia urlopu.

Senat wniósł natomiast kilka zastrzeżeń do ustawy nowelizującej niektóre przepisy prawa karnego i prawa o wykroczeniach. Proponuje, by zastępca karę pozbawienia wolności (za nie uszczupłą grzywnę) określić na wyższym poziomie niż zdecydowali postawie. Zdaniem senatorów jeden dzień wzięcia „za dług” sąd powinien przyjmować za równoważny grzywnie od 20 do 40 tys. zł.

Ponadto Senat zaproponował zmniejszenie górnej granicy wysokości: grzywny wymierzonej przez przewodniczącego kolegiów ds. wykroczeń oraz mandatów karnych nakładanych np. przez funkcjonariuszy policji. W pierwszym wypadku zdaniem senatorów granica ta powinna sięgać jedynie 100 tys. zł, a nie jak określił Sejm — 250 tys. zł. W drugim wypadku senatorowie stwierdzili, że mandat nie powinien być wyższy niż 100 tys. zł (Sejm ustalił wysokość 200 tys. zł). Policjant nie może mieć aż tak dużych możliwości represjonowania obywateli — podkreślił sen. Leszek Plotowski.

Do przerwy Senat rozpatrywał i przyjął dwa działy tymczasowego regulaminu Senatu. Dotyczą one przebiegu ogólnych i organów tej Izby.

Po przerwie przystąpiono do punktu dotyczącego ustawy o ratyfikacji konwencji o prawach dziecka.

Senat wniósł zastrzeżenia do uchwalonej przez Sejm ustawy o ratyfikacji konwencji o prawach dziecka przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych 20 listopada 1989 r. Zdaniem Izby prawo adoptowanego dziecka do poznania rodziców naturalnych powinno podlegać ograniczeniu. Chodzi o stworzenie prawnych rozwiązań w polskim prawie wewnętrznym umożliwiającym nowym rodzicom zachowanie tajemnicy pochodzenia dziecka. O

granicę wieku, od której dopuszczalne jest powoływanie do służby wojskowej lub podobnej oraz uczestnictwo w działaniach zbrojnych, powinno rozstrzygać — jak stwierdzono — prawo Rzeczypospolitej Polskiej. Granica ta nie może być jednak niższa niż przewiduje to konwencja.

(PAP)

Nowy dyrektor filharmonii?

Wśród łódzkich filharmoników mówi się, że wkrótce dyrektorem artystycznym na miejsce Tomasza Bugaja będzie Ilya Stupel ze Szwecji. Koncertował w Łodzi w czerwcu br. Odbyły się już rozmowy wstępne.

(d.p.)

DZIŚ

W sobotę, 6 października, 279 dniu roku, słońce weszło o godz. 5.44, a zaszło o godz. 17.03.

IMIENINY...

DZIS: Artur, Bronisława, Bronisław, Brunon, Fryderyk, Renata.

JUTRO: Amalia, Maria, Marek, Rodion, Rostaw.

POGODA...

przewiduje się zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami deszcz. Temp. maks. w dzień 14 st. Wiatr umiarkowany, w ciągu dnia dość silny (8-10 m/s), w porwach do 15 m/s, południowo-zachodni. Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 997,5 hPa (748,2 mm), a temperatura 8,7 st. C.

Z KALENDARZA...

1778 — Otwarcie Sejmu Czteroletniego.
1839 — Urodził się pisarka M. Dąbrowska.
1939 — Pod Kockiem złożyła broni samodzielną grupę operacyjną gen. F. Kleeberga.

MYŚLI...

Przed jej można nauczyć się piąć wspaniale, niż lekko i z prostotą. Przyczyną tego gubią się w ciemności.

(Friedrich Nietzsche)

Fot. Andrzej Wach

(PAP)

Uśmiech losu

Poniższą informację autorstwa Anny Zięciak zamieszczamy w ramach patronatu „DE” nad klasą autorską prof. Elżbiety Świerczyńskiej, z którą wybrałmy notatkę najlepiej przygotowaną spośród napisanych przez przyszłych dziennikarzy z XXXIII LO.

Objęta patronatem „Dziennika Łódzkiego” klasa autorska z XXXIII LO 4 października br. otrzymała w prezencie od zaprzyjaźnionych Holendrów 22 maszyny do pisania. Stało się tak za pośrednictwem p. Reimera Feltsma, który 23 VI br. w holenderskim dzienniku „Arnhemse Courant” zamieścił artykuł o nas, młodych adeptach

Konwent UPR

Dziś rozpoczyna się Konwent Unii Polityki Realnej, będący najwyższą władzą stowarzyszenia. Jak powiedział nam Filip Koc z łódzkiego oddziału UPR, konwent ma dokonać zmian w statucie związanych z przekształceniem unii w partię polityczną oraz wybrać nowe władze.

Otrzymałmy również informacje o zawieszeniu Janusza Korwin-Mikke w prawach prezesa przez Sad Naczelny UPR. Ma to związek ze zgłoszeniem przez niego swojej kandydatury na prezesa RP.

Radziecki statek w bazie NATO

Przez niedopatrzenie oficera dyżurnego w bazie NATO w Den-Heldere w Holandii przez trzy dni przebywał radziecki statek pasażerski. Dowódczo sili zbrojnych Holandii zamknęli go, że był to pomyłka, ponieważ zawiąnię statek radziecki do tej bazy jest nadal zakazane.

Dyżurny oficer kapitanatu wpuścił „Siriusa” sądząc, że to jest zwykły jacht, wobec których zakaz taki nie obowiązuje.

Statek radziecki wylądował w celu dokonania niewielkiej naprawy.

TRAKTAT GRANICZNY

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

znana jest obkładana. U nas benzyna nie jest dofinansowana.

— Jakie stanowisko zajmuje resort ministra Halla w związku z decyzją premiera Mazowieckiego, ubiegającego się o urząd prezydenta? (Radio France International).

Hall: — Mój urząd nie będzie uczestniczył w kampanii wyborczej. Ja natomiast zamierzam uczestniczyć w tej kampanii popierając obecnego premiera

— Czy można poznać szczegóły dotyczące projektu zniesienia w/w w ruchu z Niemcami? (DPA).

Krzemiński: — Premier wydał namzemu MSZ polecenie przygotowania decyzji w tej sprawie. Chodzi o decyzję podjętą na zasadach wzajemności.

— Czy decyzja premiera Mazowieckiego kandydowania na urząd prezydenta oznacza jego wcześniejszą rezygnację z urzędu premiera? (Gazeta Wyborcza).

Hall: — Nie należy spodziewać się rezygnacji premiera Mazowieckiego. Będzie on uczestniczył w kampanii wyborczej jako urzędujący premier.

— Kiedy Polska zamierza wystąpić do zjednoczonych Niemiec w sprawie traktatu granicznego? (L'Avanguardia).

Krzemiński: — Traktat jest przygotowany, my jesteśmy gotowi, czekamy na zakończenie uroczystości zjednoczeniowych. Jestem przekonany, że to sprawa najbliższych dni.

— Czy premier Mazowiecki dysponuje takim sztabem wyborczym jak ma Lech Wałęsa? (Agencja Kiodo — Japonia).

Hall: — Sądzę, że ukonstytu-

W dniu 4 października 1990 r. przeżywszy lat 90 odeszła na zawsze nasza ukochana Teściowa, Babcia, Praprabia i Praprababcia

S. + P.

ANNA OLEK

z domu GĄSIOROWSKA.

W poniedziałek 8 października br. w kaplicy cmentarza rzymsko-kat. Zarzewo o godz. 13.30 rozpoczęła się uroczystość pogrzebna.

ZIĘĆ I RODZINA.

Dnia 5 października 1990 r. odeszła od nas na zawsze nasza droga Matka i Babcia

S. + P.

JADWIGA RAJCHERT

ŻYŁA LAT 85.

Pogrzeb odbędzie się dnia 8 października br. (poniedziałek) o godz. 14.30 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy pogrzebne w żalu:

CORKA, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA.

Parada polska w Nowym Jorku

Parada Pałaskiego, która jak co roku, przemierzy jutro tradycyjną trasę — słynną Piątą Aleję w Nowym Jorku, elektryzuje od wielu tygodni nie tylko środowiska polonijne. Jestem pewien, twierdzi marszałek parady — Michał Preisler — że zapowiadana na niedzielę słoneczna pogoda ściagnie co najmniej milion widzów. W samej paradzie weźmie udział ponad 100 tys. Amerykanów polskiego pochodzenia. „Piłaski Day”, to nie tylko, ta najświeższa parada, ale dziesiątki podobnych uroczystości organizowanych w październiku, w USA, w miesiącu dziedzictwa polskiego, wszędzie tam, gdzie są skupiska polonijne, w Chicago, Filadelfii, Bostonie...

Bundestag przyjął projekt ordynacji

Bundestag (niższa izba parlamentu niemieckiego) przyjął projekt ordynacji wyborczej, która ma obowiązywać podczas zapowiadanych na 2 grudnia wyborów.

Projekt ordynacji wyborczej przewiduje utworzenie dwóch stref wyborczych, odpowiadających obszarom dawnej NRD i RFN. By zdobyć jedno miejsce w Bundestagu każda partia będzie musiała uzyskać co najmniej 5 proc. głosów w jednej ze stref wyborczych. Mniejsze partie będą mogły wchodzić w sojusze z większymi i razem zabiegać o głosy wyborców.

Aby projekt wszedł w życie, musi zatwierdzić go Bundesrat

Porzuciła własne zamordowała porwane

W nocy z 4 na 5 bm. znaleźli dramatyczny finał trwające od 23 września poszukiwania porwanej tamtego dnia w Szczecinie pięcioletniej dziewczynki Małgosi z T. 4 bm. po godz. 21 przypadkowy przechodzień idący nadodrzańskim bulwarem zauważył w Odrze zwłoki dziecka w beczku. Na miejsce przybyła natychmiast ekipa policyjna — zwłoki wydobyto. Okazało się, iż jest to ciało Małgosi T.

Wcześniej w Gryfinie koło Szczecina na podstawie rysopisu zatrzymano porwany dziecko 34-letnią Alicję M. zameldowaną w Przemyślu, od pięciu lat przebywającą w Szczecinie i innych miastach Szczecińskiego i Koszalińskiego. Początkowo przyznała się ona do uprowadzenia Małgosi sprzed jej domu. Dawało to nadzieję, że dziecko jeszcze żyje — kontynuowano poszukiwania. Później jednak już podczas wizji przyznała się, iż 29 września, nie wiedząc co ma zrobić z porwaną dziewczynką wrzuciła ją do Odry, wózek natomiast zakopała.

DO REDAKTORA „DE”

Jestem już za oceanem. Wszystko układa się jak najlepiej. Wkrótce wysłę pierwszą korespondencję do „DE”. Serdeczności dla przyjaciół.

JERZY KROPIWNIKI
Boston, Mass. USA

Jestem ofiarą zakupów importowanych towarów. Raz kupilem za słone pieniądze włoskie mokaszyny, które rozleciały się po miesiącu użytkowania, a raz kurtkę, która

RUSZYŁA MACHINA WYBORCZA

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

Komisja Kultury i Środków Przekazu, by omówić problemy związane z rolą radia i telewizji w kampanii prezydenckiej. Komisja uznała, że organem właściwym do formułowania wytycznych, określających zadania publicznej radiofonii i telewizji w kampanii prezydenckiej jest Państwowa Komisja Wyborcza.

Na pytanie dziennikarzy dlaczego Komisja obradowała przy „drzwiach zamkniętych”, przewodniczący komisji Andrzej Łepicki odpowiedział: Nasze obrady były „tajne”, ponieważ temat jakim się zajmowaliśmy jest bardzo gorący. Przypuszczałem — i miałem prawo do tych przypuszczeń — że padną wypowiedzi ściśle polityczne, ponieważ są między nami różnice stanowisk.

Komentując stanowisko jakie zajęła komisja A. Łepicki odrzucił zarzut, że jest to unik. Uważamy — powiedział — że nie komisja, czy szerzej Sejm, jest tym ciałem, które ma decydować o kształcie przyszłej kampanii. Sejm jest przede wszystkim organem ustawodawczym, nie kontrolnym.

Zgodnie z ustawą o wyborze

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 4 października 1990 r. zmarł w wieku 85 lat

S. + P.

LUCJAN PIECEK

Pogrzeb odbędzie się dnia 8 października br. (poniedziałek) o godz. 12.30 na cmentarzu katolickim Dół przy ul. Smutnej, o czym powiadamy

RODZINA.

„PODNOŚCENIE SZLABANU”

W wyniku zakończonych w Warszawie rozmów ekspertów finansowych Polski i Czechosłowacji uzgodniono wstępnie zasady rynkowego kształtowania po 1 stycznia 1991 r. kursu złotego do korony dla turystów. Proponuje się, by oba kraje dopuściły do obrotu na swoim terytorium walutę narodową partnera — stosownie do swoich przepisów dewizowych.

Polscy eksperci zaproponowali pełną liberalizację przepisów dewizowych (w tym zniesienie wszelkich limitów) w ruchu osobowym między obu krajami z jednoczesnym usunięciem ograniczeń administracyjnych w tym ruchu. Czechosłowacy — jak podaje rzeczniczka prasowa Ministerstwa Finansów — uzależnili rozmowy o przywróceniu ułatwień w ruchu turystycznym od uprzedniej dewaluacji złotego względem korony.

Czołgi ZSRR opuszczają Czechosłowację

Ostatnie oddziały radzieckie dywizji czołgów, dowodzonej przez generała-majora Władimira Kuzniecowa, opuszczają dzisiaj Czechosłowację. Terytorium Czechosłowacji opuściło już 56 proc. radzieckich żołnierzy i ich rodzin.

(PAP)

Reglamentacja

W części miast Słowacji przedsiębiorstwa handlowe wespół z władzami terenowymi podjęły decyzję o wprowadzeniu reglamentacji cukru, maki, ryżu i innych artykułów spożywczych. Uzasadnia się to powstaniem w pewnych okolicach niedoborem podstawowych produktów żywnościowych.

Gwoli ścisłości

Ostatnie zdanie wypowiedzi Jarosława Szymańskiego z Ruchu Narodowo-Liberalnego (wczorajsza „Sonda „DE” nt. Niemiec) powinno brzmieć: „Dziś Niemcy mają historyczną szansę realizacji odwiecznego marzenia — stworzenia powolnej sobie Europy Środkowowschodniej, która zbudują na gruzach postkomunistycznego porządku”.

Piątek pod znakiem wypadków

Wczorajszy dzień obfitował w wypadki, kilka z nich było groźnych w skutkach.

O godz. 9.10 w Łodzi na ul. Lutomińskiej, przed posesją 134, 13-letnia dziewczynka Agnieszka Z. wbiegła na jezdnię i znalazła się pod kołami toyoty, kierowanej przez Alfreda K. Poszkodowana doznała wstrząśnienia mózgu. Równie groźny wypadek miał miejsce o godz. 10.35 na al. Mickiewicza 43. Kierowca autobusu MPK linii 57, Zdzisław S. zamykając drzwi przyciął rękę wysiadającej pasażerki Janinie R. — lat 87. Staruszka przewróciła się, wpadła pod tylny koła autobusu, doznając skomplikowanego złamania i ran prawej nogi.

Do wypadku dozło o godz. 13.45 na skrzyżowaniu ulic Wólczanki i Worcella. Kierujący trabantem Józef N., nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu powodując zderzenie z fordem. Trabant w wyniku tej kolizji wjechał na chodnik i uderzył w słup latarni. Pasażerowie trabantu odnieśli poważne obrażenia. Wśród nich było 3-miesięczne dziecko — Piotrek, który doznał złamania obojczyka.

(luk)

Była balanga a później gwałt

Zapowiadało się interesująco. Wolne mieszkanki przy ul. Krasickiego, alkohol i trzech mężczyzn, z którymi 16-letnia Marzena postanowiła spędzić wieczór. „Balanga” była na całego, ale o godz. 2.00 nad ranem współbiesiadnicy dokonali na dziewczynce zbrojowego gwałtu. W cztery godziny później poszkodowana zgłosiła zajęcie policji.

(luk)

SPORT-SPORT

Lech jeszcze w Atenach Silni przeciwnicy

Los nie był łaskawy dla naszych drużyn. Lech Poznań, Legia Warszawa, GKS Katowice natrafili na bardzo silnych rywali. Tym razem jednak nie ma co winy składać na krzywy uśmiech fortuny. UEFA

W Katowicach w niedzielę

Jako ostatni w jedenastej kolejce mistrzowskiej ekstraklasy piłkarskiej, odbędzie się mecz pomiędzy GKS Katowice i LKS. Rozpocznie się on w niedzielę o godz. 17, ze względu na udział drużyny śląskiej w spotkaniu rewanżowym pierwszej rundy Pucharu UEFA. Zespół prowadzony przez doskonale w Łodzi znanego Orestę Lenyca, jest liderem i wszystkie przeprowadzając, że długo tego ekskluzywnego miejsca nie opuści. GKS to także drużyna „ciuchaczy”. Niewielkie zwycięstwa, remisy, ale punkty zdobywa skutecznie. Zespół ten będzie dążył do kolejnego sukcesu z podopiecznymi Leszka Jezierskiego. Ci jednak zaspokajają walkę do końca i chcą to spotkanie przynajmniej zremisować. Forma „zaskoczona”, choć można mieć obawy o końcowy wynik jeżeli weźmie się pod uwagę osłabienie zespołu, wszak nie mogą grać za kartki Podolski i Wieszczycki, zaś Terlecki przez cały tydzień nie trenował praktycznie, bowiem leczył kontuzję. Choć wyjeżdża do Katowic, trudno powiedzieć, czy wystąpi na boisku.

W pozostałych meczach grają: Wisła — Olimpia, Motor — Ruch, Zagłębie Lubin — Stal Mielec, Śląsk — Hutnik, Górnik Zabrze — Zagłębie Sosnowiec, Legia — Zawisza i Lech — Igloopol (przełożony).

(sz.)

W Toruniu także do tyłu

W kolejnym meczu I ligi hokeja na lodzie Towimor Toruń pokonał LKS 3:1 (1:0, 0:1, 2:0). Bramki dla Towimoru zdobyli: Majstrzyk — 2 (7 i 58) i Usolew (48), dla LKS: Rybowski (22). Kary: Towimor i LKS po 6 min. Lodzianie nadal bez zwycięstwa.

WYNIKI: Naprzód Janów — GKS Tychy 1:5 (0:2, 1:2, 0:1), Polonia Bytom — Górnik 1920 Katowice 6:2 (3:0, 2:0, 1:2), Zagłębie Sosnowiec — Unia Oświęcim 1:3 (1:1, 0:0, 0:2), Cracovia — Podhale Nowy Targ 5:1 (2:0, 1:1, 2:0).

1. Polonia	14:4	40-20
2. Unia	12:2	32-18
3. Naprzód	11:3	33-27
4. Towimor	8:8	28-28
5. Cracovia	8:3	30-32
6. Tychy	8:6	36-27
7. Górnik	5:9	35-31
8. Zagłębie	4:10	27-35
9. Podhale	4:10	25-30
10. LKS	0:14	16-51

LKS gra w Gorzowie Śleza w Pabianicach

Dopiero dziś późnym wieczorem powrócą do domu koszykarki pabianickiego Włókniarza, mając za sobą atrakcyjną wyprawę promową przez Bałtyk. W ubiegły czwartek mistrzyni Polski stoczyły bojem w Szwecji rewanżowy mecz Klubowego Pucharu Europy.

Podobnie jak przed dwoma tygodniami, kiedy to pabianiczanki przegrały pod własnymi koszarami (74:109), uległy także w pucharowym rewanżu mistrzyniom Szwecji. Tym razem 61:86 (36:36). Dla pabianickiej drużyny najwięcej punktów zdobyły: Marzena Laskowska — 18 i Małgorzata Urbanowska — 15. W drużynie Arviki znów prym wiodły obie Lwinki, Lorete Gerate i Vitalia Tomaito „rzuciły” po 17 pkt.

Puchar Europy mają już wiec pabianiczanki z głowy. Teraz trzeba zająć się ligą. W niedzielę Włókniarz podejmie we własnej hali wrocławską Ślezę (początek meczu w Pabianicach o godz. 16). Wrocławianki ani myślały zrezygnować z szansy ubiegania się o jeden z medalii. Dowiodły tego chociażby przed tygodniem w Gdańsku, pokonując tamtejszą Spójnię, co dało im drugą pozycję w tabeli.

Na czele tabeli koszykarki LKS, które stoczą dziś ligowy mecz ze Stilonem w Gorzowie. Nie wątpliwy, że łodzianki wyjdą zwycięsko z gorzowskiej próby, choć przypomnieć wypada, iż Stilon wygrał poprzednio w Poznaniu z Lechem.

W pozostałych spotkaniach ekstraklasy koszykarek zmierzą się w Krakowie Wisła ze Stalą Brzeg, w Białymostku Włókniarz z Lechem, w Poznaniu Olimpia ze Startem Lublin, w Gdańsku Spójnia z Polonią Warszawa.

Dziś także inauguracyjna seria spotkań o mistrzostwo II ligi. Interesująca zapowiada się mecz młodego zespołu LKS (beniaminek) z doświadczonym gdańskim Wybrzeżem (hala przy al. Unii, godz. 17). Nie przystąpi na razie do potyczek drugoligowych Społem. Po rezygnacji tego klubu z koszykarki władze łódzkiego basketu gorączko-

przed losowaniem drugiej rundy dokonała rozstawienia poszczególnych drużyn i zespoły, które nie zostały w tym uwzględnione musiały wpaść na silnych przeciwników. Poznaniakom przypadł „klub milionerów” z Marsylii, Legii — szkocki Aberdeen, a katowiczanom — Bayer Leverkusen. Teoretycznie żadna z tych drużyn nie do przejścia dla naszych piłkarzy. Tylko optymiści mogą się pocieszać, że na boisku wszystko jest możliwe...

PUCZAR MISTRZÓW (na pierwszym miejscu gospodarze pierwszych spotkań): Dynamo Drezno — Malmoe FF, Crvena Zvezda Belgrad — Glasgow Rangers, Dinamo Bukareszt — FC Porto, Real Madryt — Tirol Innsbruck, Bayern Monachium — CSKA Sredec Sofia, **LECH POZNAŃ** — OLIMPIQUE MARSYLIA, SC Napoli — Spartak Moskwa, AC Milan — FC Bruges.

Skład na Wembley

18 piłkarzy zostało powołanych do kadry reprezentacji Polski na śródowny mecz w Warszawie z USA. Wybrani przez trenera Andrzeja Strzelausa zespół to także kadra na inauguracyjny mecz eliminacyjny mistrzostw Europy '92, który Polacy rozegrają tydzień później (17 bm.) na stadionie Wembley w Londynie. Połowa kadrowców to zawodnicy występujący w klubach zagranicznych.

Oto skład kadry: **BRAMKARZE** — Bako (Zagłębie Lubin), Wandzik (Panathinaikos Ateny), Sidorcuk (Lech), **OBROŃCY**: Kubicki (Legia), Kaczmarek (AJ Auxerre), Jakolciewicz (Lech), Wdowczyk (Celtic Glasgow), Czachowski (Stal Mielec), Szewczyk (GKS Katowice), **ROZGRZYWAJĄCY I NAPASTNICY**: R. Warzycha (Górnik Zabrze), Tarasiewicz (AS Nancy), Prusik (Racing Mechelen), Ziobiel (SC Montpellier), Nawrocki (GKS Katowice), Kosecki (Legia), K. Warzycha (Panathinaikos Ateny), Dziekanowski (Celtic Glasgow), Furtok (HSV Hamburg).

Wymienieni piłkarze zbiorą się w poniedziałek w ośrodku w Zabkach koło Warszawy (do godz. 20). Tam będą się także przygotowywać do meczu z Anglią, przy czym część naszych piłkarzy, występujących w zagranicznych klubach po meczu z USA odleci na mecze ligowe. Odlot naszej ekipy do Londynu, samolotem rejsowym — w poniedziałek 15 października.

Oprócz 18 graczy wytypowanych do kadry w rezerwie pozostają Łukasik (Lech), Jegor (Górnik Zabrze) i Soczyński (Olimpia), którzy się będą przygotowywać w klubach. Na śródowny mecz z USA do Warszawy ma przybyć trener reprezentacji Anglii — Graham Taylor.

KALENDARZYK KIBICA

SOBOTA

PIŁKA RĘCZNA. I liga mężczyzn: ANILANA — ZAGŁĘBIE LUBIN, ul. Sobolowa, godz. 18 (w niedzielę, godz. 11).

HOKEJ NA TRAWIE. I liga mężczyzn: BUDOWLANI — POCZTOWIEC Poznań, ul. Górnicza, godz. 15.

TENIS STÓŁOWY. I liga kobiet: WŁÓKNIARZ — GKS JASTRZĘBIE, ul. 8 Marca, godz. 17. I liga mężczyzn: WŁÓKNIARZ — BRONRADOM, ul. 8 Marca, godz. 13.30

KOSZYKÓWKA. II liga mężczyzn: LKS — WYBRZEŻ GDANSK, al. Unii, godz. 17.

PIŁKA NOŻNA. III liga: BORTA — LKS JANKOWY, w Zgierz, godz. 16.

NIEDZIELA

KOSZYKÓWKA. I liga kobiet: WŁÓKNIARZ PAB. — ŚLEZA WROCLAW, w Pabianicach, godz. 16.

HOKEJ NA TRAWIE. I liga: LKS — CRACOVIA, w Pałacu Sportowym, godz. 17.

HOKEJ NA TRAWIE. I liga mężczyzn: BUDOWLANI — GRUNWALD Poznań, ul. Górnicza, godz. 13.30.

RUGBY. I liga: BUDOWLANI — LECHIA GDAŃSK, ul. Górnicza, godz. 14.

PIŁKA NOŻNA. III liga: WŁÓKNIARZ AL. — GKS BEŁCHATÓW, w Aleksandrowie, godz. 15.

ŚLIZGAWKA. W Pałacu Sportowym, w godz. 19.30-20.30, koszykowne od godz. 18.30. Wejście do ul. Stefanowskiego.

Zdjęcie tygodnia



DEFILADA

Fot. Andrzej Wach

BEZ STRACHU Śniadanie u Moczara

Postać arcysubtelna i arcy — zarazem prostacka. Udaający komunistę nacjonalista i udający nacjonalistę komunistę, urodzony zarazem w wiosce nad Bugiem i w Łodzi na Karolewie. Zwolennik niepodległości Polski i mąż naglejszego zaufania trzech kolejnych szefów KGB. Zonaty z Żydówką filosemita i wróg Żydów zarazem ich zwalczający. Zwolennik i praktyk demokratyzacji i liberalizacji (chciał koniecznie zlikwidować cenzurę) i mistrz politycznej autokracji, okrutny wróg Armii Krajowej i popierający AK-owców przez ZBoWiD. Wreszcie zwolennik a zarazem przeciwnik Kościoła. To chyba dosyć na jednego człowieka — gdzie tam, to dopiero początek. Autor, który nie był autorem (napisał i nie napisał dwie książki „Barwy walki” oraz „Wspomnienia i reminiscencje” — książki, których tezy absolutnie się wykluczają). Był bardzo wykształcony i nie umiał mówić po polsku: „Ja nie pozwolę, by do moich milicjantów strzelano, jak do kaczek. Jak do kaczek teraz do tych chłopów strzelają”. Był wiernym uczniem Władysława Gomułki, którego podstępnie prowokował, ośmieszał i zwalczał. To samo z Edwardem Gierkiem. W roku 1968 przyszedł do mnie znajomy dziennikarz.

Dziennikarz: Jestem podniecony. Byłem na wywiadzie u generała Moczara.

Ja: Opowiedz coś o nim.

Dziennikarz: Fajny chłop. Morowy chłop. Swój człowiek. Chce znieść cenzurę, wola „przebiec” to nonsens byśmy w Polsce nie wierzyli w patriotyzm polskich pisarzy. On was pisarzy niezwykle ceni i lubi. Swój, swój człowiek. Traktował mnie jak syna, jak kolega. Jadłem u niego śniadanie. Jedź koniecznie, jedź z mną.

Ja: Nie przyjmie mnie. A co dostałeś na śniadanie?

Dziennikarz: Jajka na miękko. Przyjmie na pewno i ustawi ci należycie. Jak prawdziwy komunist. Jak pan Bóg przykazał.

Ja: Widzisz, on tobie da jajko na miękko, a ze mnie robi jajko na twardo, ja nie pojadam.

Dziennikarz: Przymusu nie ma. Ale pamiętaj, nikt w kierownictwie partii tak przenikliwie i mądrze nie patrzy na kulturę, na literaturę w Polsce. Czy mamy być wiecznie na pasku doktrynerów, tepych wapiaków, po prostu.

Z tymi słowami kolega wyjechał, być może na drugie śniadanie do Moczara. Jak wielu — ten Moczara miał zwolenników Komunistów i antykomunistów, wierzących i kradnących. Tych, którzy chcieli się dorobić i tych, którzy chcieli rozstrzelać co posiadają. Był mężem specjalnego zaufania Róży, która spoglądała na niego ze specjalną nieufnością. Był marksistą i nie miał zielonego pojęcia o marksizmie. Mówił mi kiedyś „Da ci on jeszcze za tą pisaninę”. „Jak to, przecież umarł?”. „Wierzysz, że taki umiera?”. Umarł dla niepoznaki. Umarł i nie umarł.

BERNARD SZTAJNERT

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

dwie o charakterze umiarkowanie lewicowo-socjalistycznym z tą różnicą, że jedna pozostaje w obrębie światopoglądu laickiego druga zaś katolickiego. Nie z intencją obrazu, lecz dla oszczędności miejsca nazywać je będziemy dalej LAICLEMEM i KATOLEWEM. Choćby grupy te, jak powiedziano, są bardzo zwarte, można historycznie wyodrębnić w obu dwie „podgrupy”, o czym niżej.

Formacja zwana przez nas LAICLEMEM wywodzi się w prostej linii z obozu komunistycznego, a ściślej z tych — głównie intelligenckich kręgów, które około Października 1956 zainicjowały tzw. ruch rewizjonistyczny na rzecz demokratyzacji partii i systemu, zresztą raczej w trockistowskim rozumieniu tych pojęć. Jednym z terenów aktywności tego środowiska było tzw. Czerwone Harcerstwo („Walterowcy”) z J. Kuroniem na czele. Rychle rozejście się „rewizjonistów” z W. Gomułką spychało ten nurt na grunt wewnątrzpartyjnej opozycji, której szczytowym punktem był „List otwarty” do partii J. Kuronia i K. Modzelewskiego z 1965 r. Była to jednak opozycja „z lewa”, jako iż dżentelmeni ci domagali się m. in. przykroczenia śrubie wobec Kościoła, przekazania całej władzy w ręce rad robotniczych oraz zastąpienia armii strażą robotniczą przy wyrzutniach rakietowych. Ostateczną klęską rewizjonistów w starciu z (pseudo) nacjonalistyczną frakcją „partyzantów” w marcu 1968, zaoocowała daleko idąca ewolucja grupy w kierunku umiarkowanie lewicowego programu (aż do odżegnywania się od lewicowości w ogóle). Organizacyjnie natomiast skutkiem był taki, że uformowały się owe dwie „podgrupy”; jedni „skompromitowani” jawnym buntem przeciw kierownictwu, musieli wybrać drogę otwarcie opozycyjną, czego rezultatem był KOR z J. Kuronim i A. Michnikiem; drudzy, którzy uchronili się na razie przed „wyłączeniem” z partii, bronili ostatnich bastionów, głównie w instytucjach naukowych, co jednak dawało pewne możliwości działalności formacyjno-kadrowej. Grupa ta, ośmielona gierkowskim „liberalizmem”, przeszła do działalności półopozycyjnej pod firmą Konwersatorium „Doświadczenie i Przyszłość”, które w wielu obszer-

nych „raportach” o stanie państwa i gospodarki usłowoło namówić rządzących do czegoś w rodzaju socjalistycznego absolutyzmu oświeconego. W licznie utytułowanych gremiach DiP ważną rolę odgrywał m. in. dziennikarz Stefan Bratkowski (wyrzucony z PZPR w 1981) oraz prof. B. Geremek (w partii do 1979 r.).

Zarówno członkowie KOR, jak i DiP zdolali uformować sprawnie działające zespoły doradcze w „Solidarności”, czego inne środowiska albo zrobić nie potrafiły, albo — wybierając działania pod własnymi firmami — nie chciały. W stanie wojennym, po początkowych tarciach wywołanych „rewolucyj-

ności” niecałe to środowisko wyznawało opoję lewicową (czy lewicowo-liberalną). Z pewnością nie miało nic wspólnego z lewicowością chadecką publicysta ks. J. Piwoarczyk, ani liczni endecko-chadeccy profesorowie pisujący w „Tygodniku” przed 1953 r. Nie byli lewicowcami konserwatywni liberałowie, tacy jak Stefan Kisielewski czy ś.p. Henryk Krzeczkowski. Do socjaldemokracji przynależał natomiast przed paru laty naczelny redaktor Jerzy Turowicz który w latach sześćdziesiątych lansował też bardzo „postępową” tendencję w tonie katolicyzmu posoborowego. Sojusz grupy „Znak” z LAICLEMEM został zadzierżniony w okolicach 1968 r., a przypieczętowany w dru-

Kuronia, A. Michnika, Jana Lityńskiego, Janusza Onyszkiewicza, Henryka Wujca i Ryszarda Bugaja; podczas gdy KATOLEW na tym sejmiku ma w Sejmie tylko p. Hennielową. Odwrotna relacja panuje w Senacie, gdzie bardzo silną obsadę ma KATOLEW (marszałek A. Steimachowski, wice-marszałek A. Wielowieyski, senatorowie Krzysztof Kozłowski i S. Stomma), a nieco słabszą LAICLEM (Karol Modzelewski, Jan J. Lipski, Andrzej Celiński).

Względna równowaga panuje również w rządzie. Strona katolicka jest tu reprezentowana oczywiście przez samego premiera Mazowieckiego, a ponadto zaliczyć można do niej ministrów: Krzysztofa Kozłowskiego (MSW) — b. zastępcy naczelnego w „Tygodniku Powszechnym”; Jacka Ambroziaka (szef URM) i Witolda Trzeciakowskiego (KERM) oraz wiceministera szkolnictwa Annę Radziwiłł. LAICLEM reprezentują: J. Kuron (opieka społ.), J. Onyszkiewicz (MON), J. Lityński i Waldemar Kuczyński (resorty gospodarcze) i Henryk Samsonowicz (MEN). Coraz liczniej też przedstawiciele obu nurtów zajmują placówki dyplomatyczne (tylko w ostatnim czasie: Kazimierz Dzięwanowski i Maciej Kozłowski w USA, a Władysław Bartoszewski w Austrii — wszyscy z „Tygodnika Powszechnego”).

Nie należy także zapominać o „czwartej władzy”, czyli o mass mediach. Tutaj także panuje równowaga sił. Mamy więc związane z LAICLEMEM prezesa Radiokomitetu, Andrzeja Drawicza, a obojętne jako zastępcę — związanego z premierem, Jana Dworaka. Z dwu najwyższych nakładowych dzienników: „Gazety Wyborczej” i „Życia Warszawy”, pierwsza jest w całkowitej gestii LAICLEWU (A. Michnik i in.), druga — raczej KATOLEWU (Kazimierz Wóycicki, kolega premiera z redakcji „Więzi”).

Czy opisany powyżej układ jest całkowicie „szczęśliwy” i trwały? Co do pierwszego, to na pewno nie. I w parlamencie i w rządzie są przecież jeszcze potężne enklawy starego reżimu. Z kolei na przeciwnym biegunie mamy w OKP całkiem potężną gromadkę „niesfornych” wobec prof. Geremka chadeków, narodowców, liberałów i in. W rządzie zupełnie niezależną osobistością jest minister K. Skubiszewski, a jeśli dziś nie politycznie, to z pewnością ideowo, odrębna opcję reprezentują ministrowie związani z Forum Prawicy Demokratycznej, Aleksander Hall i Tadeusz Syryjczyk.

Co do trwałości, to trzeba powiedzieć, że wszystko jeszcze jest niewiadomą. Poza układem — z własnego wyboru — jest przecież p. Lech Wałęsa, który sam jeden może dokonać przetasowania talii i zasiąść z własnymi atutami do nowego rozdania. Są głosne wylki z Porozumienia Centrum i z prawicy różnych odcieni. A przede wszystkim jest społeczeństwo, które będzie w końcu musiało zdecydować, czy chce nowych reguł gry, czy też odpowiada mu to, co kiedyś Robert de Jouvenel nazwał „republiką koleżków”.

JACEK BARTYZEL

Kto dziś rządzi Polską?

retoryką niektórych b. korowców, a ostrożniejszą taktyką zalecaną przez b. dipowców, około 1965 r. pod wpływem wieści o „pierestrojce” doszło do pełnego pogodzenia obu środowisk pod hasłem kompromisu z rządzącymi. Nie można tedy odmówić trafności znanemu powiedzeniu, że przy „okrągłym stole” partia spotkała się ze swolimi odszczepioncami, których wewnętrzne różnice wynikają z różnych dat „rozvodu” z PZPR.

Odmienne rodowód posiadają oczywiście środowiska określone tu mianem KATOLEWU. Trzon pierwszego z nich stanowi „krakowska” grupa wydająca od 1945 r. „Tygodnik Powszechny”, a od tytułu miesiecznika oraz od nazwy D. Kota Poselskiego w Sejmie PRL zwana często grupą „Znak”. Gwoli ścisłości trzeba zastrzec, że w przesz-

niej połowie lat siedemdziesiątych. Przejawem dzisiejszej harmonii jest organizacyjne „złanie się” obu lewic w ROAD.

Między bajki włożyć trzeba usilnie propagowany dziś pogląd o 45-letniej opozycyjności grupy „Znak”. Było to po prostu niemożliwe w PRL przy formule działalności legalnej. Obrazowo wyłuszczył rzecz jednemu postowi „Znak”, który próbował rzeczywiście uprawiać legalną opozycję (czyli S. Kisielewskiemu), ówczesny wicedyrektor Polski Ludowej, Zenon Kliszko: „dia opozycji to my mamy miejsca we Wronekach, a nie w Sejmie”. Członek grupy, pisarz Jerzy Zawieyski był w l. 1957-68 — jak to z dumą podkreślał — 1/16 głowy państwa a sam J. Turowicz ozdabiał swoją osobą Prezydium Frontu Jedności Narodu, w porównaniu z którym PRON, można powiedzieć osiągnął Himalajów nonkonformizmu. Nie można natomiast odmówić ludzimi „Tygodnika Powszechnego” ogromnych zasług w prezentowaniu (choć jednostronnym) zagadnień religijno-kulturalnych na pustyni ateistyczno-socrealistycznej, ani starań o pewną niezależność, ani wreszcie zasługi otwarcia swoich łamów dla wszystkich odmów opozycji w trudnych latach stanu wojennego.

Otwarcie prosocjalistyczne oblicze miała „warszawska” podgrupa KATOLEWU, skupiona wokół tamtejszego KIK i miesięcznika „Więź”. Powstała ona w 1958 r. w wyniku rozłamów w PAK i odeszła stamtąd grupa, której przewodzili Tadeusz Mazowiecki i Janusz Zablocki. Choćby gorące początkowe deklaracje „Więzi” za socjalizmem (w domyśle: chrześcijańskim), z biegiem lat były coraz słabsze, to jednak jeszcze w 1973 r. publikował pisma ronili lzy nad losem prezydenta Allende. Z czasem zatarły się też różnice między „Więzią” a „Znakiem”.

Z tych to właśnie dwóch (a historycznie czterech) grup rekrutuje się trzon kierowniczego personelu RP dzisiejszej doby. Szczegółowa analiza układu tych sił pozwala także stwierdzić, że jest to konstrukcja bardzo dobrze przemyślana i gwarantująca LAICLEMOWI oraz KATOLEWOWI paritet i wzajemną kontrolę. Wydaje się przede wszystkim, że na terenie parlamentu inicjatywa oddana została LAICLEMOWI, reprezentowanemu tam przez „pierwszy garnitur” w osobach: prof. Bronisława Geremka, J.



Rys. Piotr Zdrzyński

W najbliższym czasie ukaże się nakładem Wydawnictwa Łódzkiego „Czarujący książkę ludzkości” — opowieść Andrzeja Korybuta-Daszkiewicza o potędze i upadku Ceausescu. Za zgodą oficyny drukujemy kolejny fragment książki.

Mimo że spór o jutro trwał nieustannie, to jednak przeciętny obywatel uważał, iż i tak bardzo wiele się w życiu jego i kraju zmieniło. Światło i ciepło w domach, lepsze zaopatrzenie w sklepach — to wszystko przekraczało najśmielsze nawet wyobrażenia. Wracali na twarze uśmiech, coraz swobodniejsze były rozmowy. Coraz częściej trafiały się dowcipy. Moi rumuńscy znajomi Maria i Simon Pompiu, gdy ich odwiedziłem, zaproponowali mi — do wykorzystania — ostatnio krążący po Bukareszcie dowcip. — Nasza propaganda — mówili oni — bez przerwy powtarzała, że era Ceausescu, jest „złotym wiekiem Rumunii”. O ileż więc łatwiej byłoby spłacić nasze zadłużenie, gdyby ów „złoty wiek” wystawił na aukcje. Maria i Simon od wielu lat są trenerami sportowymi. Nigdy nie należeli do tej części społeczeństwa, której codzienne troski przesłaniały spojrzenie w przyszłość i dusiły w krtań. Dobrze zarabiali, często wyjeżdżali za granicę (ale oczywiście nigdy jednocześnie) — na Zachód również. Na reżim w swoim kraju spoglądali więc z innej nieco płaszczyzny. — Biedny w Rumunii głoduje i wszystkie sily wyteża, aby nie paść. Kombinuje więc, kreśli, kradnie — jak to wszędzie było w socjalizmie. Taklemu nie jest w głowie duchowa strawa, gdyż brak

mu jej dla ciała. Prymityw? Tak. Właśnie tak, przez lata pauperyzowano nasze społeczeństwo. A inteligentny i zamożny... Taki o chlebie się nie troszczy, lecz duchowo się dusi. I nawet jeśli z władzą żyje w zgodzie lub korzysta z jej łask — to wystarczająco wyraźnie widzi jej okrucieństwo i hipokryzję. W rezultacie jedynie bogaty i głupi mógł u nas czuć się szczęśliwy. Wszyscy inni przez długie lata czekali na ową gwiazdę nadziei, która ich poprowadzi i przywróci Europie. Tak mi to wyłożył Simon, choć nie potrafił odpowiedzieć, czy ta wyciekająca gwiazda właśnie teraz zaświeciła. Nie ukrywał też swoich obaw, o których jednak już tak wyraźnie nie mówił. A ja ich zrozumieć nie mogłem. Chyba że zająłbym w duszę i sumienie mego rozmówcy... Dlatego może zmieniłmisi temat naszej rozmowy na inny, którym żył wtedy wszyscy, nie „wplątani” bezpośrednio w rewolucję. Owym tematem była brawurowa ucieczka z Rumunii światowej sław-

wy mistrzyni w gimnastyce — Nadii Comaneci. Jedni traktowali ten wyczyn, jako kolejną ucieczkę. Inni byli zdania, że Comaneci wolała nie czekać na dalszy tok wydarzeń... Dlaczego?

— Powszechną tajemnicą — mówił pan Maria — był przed kilkoma laty romans Nadii z synem dyktatora — Nicu. Z czasem stała się ona częstym gościem salonów klau Ceausescu. Teraz, gdy nie wiadomo, jak się takie przyjaźnie będą traktować, sportsmancko wolała opuścić ojczyznę, w której przecież niczego jej nie brakowało. Za wolnością też chyba raczej nie tę-

skniła, skoro zawsze wracała z zagranicy do domu. — A czy to prawda, że była współpracowniczką Securitate? — pytam. — W tym kraju tak wielu obywateli miało powiązania z tą ponurą instytucją, że — nawet jeśli jest to prawda — na pewno nie stanowiłoby szczególnej rewelacji — odpowiada Simon, ale odrywając oczu od telewizora, gdzie właśnie jest wyświetlany, po raz pierwszy w Rumunii, film Disney'a „Królewna Śnieżka”. Po chwili zaś dodaje: — Cokolwiek by jednak mówić, zaczynamy żyć w Europie. Władza inaczej rozmawia z narodem. Telewizja nadaje zachodnie programy. W sklepach zapatrzenie, jakiego od długich lat nie było. W mieszkaniach ciepło i widno. To

naprawdę ogromne zmiany i wielu to na razie wystarczy. Zrozumiesz to, gdy na nasze sprawy popatrzysz naszymi oczyma...

Włec idę i patrzę. Przed zejściem na stację metra „Aviatorilor”, gdzie podczas rewolucji niepodzielna władza sprawowała studenci i młodzież, wspomagani przez obywateli miasta — teraz dyżuruje co najmniej pluton ponuro patrzących żołnierzy, z bronią gotową do strzału. Nie usmiechają się już przyjaźnie do każdego, jak dawniej. Na stacji zaś nieopisany rwetes. Kilkunastu cywil-

nem, udającym cudzoziemca. Widać, tu był ogromny bałagan, przynoszący wstyd naszemu miastu. Zdarzały się też wypadki kradzieży.

A ja myślałem, że ta młodzież pomagała rewolucji... — zauważyłem prowokująco. — Rewolucja już się skończyła — odpowiada jeden z nich. Gdy proszę swego „rozmówcę” o imię i nazwisko, mówi, że jest to nieważne. — Może pan napisać, że jesteśmy strażą robotniczą i oczyszczamy miasto ze śmieci. — Zgoda. A pistolety macie pro-

si wrzucane na — stojącą na chodniku, przy wejściu do metra — czyszczarkę pilnowaną przez żołnierza.

Kiedy już uszedłem z dwudziestu metrów, podchodzi do mnie młody człowiek, prosząc o ogień. Od razu się domyślam, że jest to tylko pretekst. — Widziałem, jak w metrze za trzymali pana ci z Securitate — zagaduję, zaciągając się dymem. — Z Securitate? — pytam z niedowierzaniem. — Oczywiście. Oni już wrócili do swoje miejsca. Już znowu pilnują hoteli i gmachów rządowych. Na ulicach, w sklepach i metrze naciągają uszu, by podsłuchiwać rozmowy. A wie pan co się teraz dzieje w fabrykach i na uczelniach? Wszyscy, którzy brali czynny udział w rewolucji, teraz mają być zwolnieni z pracy i ze studiów. A zebranie założycieli Stowarzyszenia Wolnego Słowa zostało wczoraj rozbita przez cywilów”. Zrobiliśmy analizę życiorysów terenowych przedstawicieli Frontu Ocalenia Narodowego z całego kraju, którzy niedawno przyjechali do Bukaresztu na naradę organizacyjną. Okazało się, wszyscy są to albo byli sekretarzy partyni, albo też nadal urzędujący dyrektorzy, prezesi i inni pryncipali z czasów socjalistycznej nomenklatury. Nie było ani jednego zwikłego człowieka. Nic dziwnego, skoro to nie była nasza rewolucja. Nasza dopiero się zaczyna. — Kiedy? — Tego jeszcze nie wiadomo odpowiada chłopak smutnym głosem.

„Czarujący książkę ludzkości”

Szczątki statku duńskiej marynarki królewskiej dostarczą być może cennych wiadomości o handlu morskim w XVII wieku. Na Morzu Śródziemnym, w zatoce Villefranche-sur-Mer, na wschód od Nicei mają być prowadzone wykopaliska podwodne, do których mają zostać zaangażowane środki techniczne na bezprecedensową skalę.

Chodzi o wydobywanie statku duńskiego „Święta Dorota”, który został zbudowany w Kilonii w 1672 r. Miał 40 m długości i 10 m szerokości. W 1691 r. „Święta Dorota” została odkupiona przez kopenhaskiego piwowara i używana jako statek handlowy. Zatonęła 25 kwietnia 1693 r. przy wejściu do zatoki Villefranche-sur-Mer, gdzie przybyła, aby się schronić przed burzą. Oprócz innego, nie znanego na razie ładunku, statek przewoził ćwierć miliona srebrnych piastrow i to jest zapewne magnes, który skłonił poszukiwaczy do podjęcia kosztownych prac.

Archeologia podmorska

Odnaleziona „Święta Dorota”

Podmorskie wykopaliska prowadzić będzie francuskie przedsiębiorstwo o nazwie Dyrekcja Archeologicznych Badań Podmorskich. Wykonała już ona kilka misji rekonesansowych w miejscu zatonięcia „Doroty” na pokładzie specjalistycznego statku o nazwie „Archeonauta”.

Wrak duńskiego statku spoczywa na głębokości 70 m w odległości 200 m od wybrzeża. Silne prądy morskie, jakie panują w tym rejonie Morza Śródziemnego, szybko pokrywają go grubą warstwą mułu, co uchroniło go zresztą przed naporem środowiska zewnętrznego. Oznaczenie miejsca zatonięcia statku było ułatwione przez obecność trzech dział wystających z mułu. Statek miał ich prawdopodobnie na pokładzie 50.

Specjalistyczna firma z Cannes oddała do dyspozycji podwodnych archeologów swoje nowe laboratorium, gdzie dokonuje się za pomocą elektrolizy konserwacji metalowych części, które przebywały w morzu. Inne przedsiębiorstwo wyposażyło statek długości 25 m do podwodnych zanurzeń oraz „Achillesa”, morskiego robota zaopatrzonego w kamerę przekazującą bezpośrednio obrazy z dna morskiego. Towarzystwo Photomarine, produkujące kamery podwodne m.in. dla filmów kręconych pod wodą, zamierza zrealizować bezpośrednią transmisję telewizyjną z prac przy duńskim statku. Na razie jednak podmorscy archeolodzy pilnie poszukują sponsora, który by dostarczył im brakujące 12 milionów franków.

WIESŁAW WANAT

W holenderskich liniach lotniczych

Powietrzne ciężarówki Boeinga

KLM, czyli holenderskie Królewskie Linie Lotnicze, złożyły niedawno zamówienie na dwa boeingi 747-400 (Jumbo Jet) w wersji towarowej czyli największe i najnowocześniejsze samoloty tego typu na świecie. Wartość zamówionych maszyn wynosi około 325 milionów dolarów.

KLM były pierwszym przewoźnikiem europejskim używającym boeingów 747-400 i będą zarazem pierwszym przewoźnikiem na świecie, który otrzyma B 747-400 w wersji całkowicie towarowej. W ten sposób we flocie KLM znajdują się boeingi 747-400 we wszystkich trzech odmianach: pasażerskiej, pasażersko-towarowej (tzw combi) i całkowicie towarowej. Wersja boeing-combi może przewozić ładunki nie tylko na dolnym pokładzie towarowym, ale także w tylnej części głównego pokładu pasażerskiego. Pozwala to użytkownikowi na optymalne wykorzystanie powierzchni samolotu.

Przewozy ładunków tzw. cargo stanowią istotną część działalności KLM niemal od początku istnienia tej najstarszej na świecie bo 70-letniej, linii lotniczej. Warto również dodać, iż Holendrzy mają blisko dwudziestoletnie doświadczenie w eksploatacji boeingów w wersji Jumbo Jet.

Nowe samoloty towarowe KLM będą wyposażone w silniki „General Electric” CF 6-80 C2 (bardzo zbliżone parametrami do tych stosowanych w polskich boeingach 767). Te nowoczesne jednostki napędowe pozwolą zabrać o 20 ton ładunku więcej niż poprzednie wersje powietrznych ciężarówek Boeinga.

KRZYSZTOF ŻAK

Lek przeciwko migrenie?

Migrena, „królowa chorób i najgroźniejsza broń zon przeciwko ich męzom” — według określenia Balzaka, jest jednak piekłem dla tych, którzy na nią cierpią naprawdę. Być może więc nowy lek którego rezultaty przedstawiono w Londynie na międzynarodowym kongresie poświęconym migrenie, oznaczać będzie wreszcie koniec koszmaru dla milionów ludzi.

Lek ten, o nazwie sumatriptan, wejdzie na rynek w Europie Za-

chodniej i Ameryce Północnej na początku przyszłego roku. Ten syntetyczny ekwiwalent serotoniny wykaże skuteczne działanie w formie podskórnych zastrzyków. W ciągu godziny od 72 do 79 proc. pacjentów, którym podano sumatriptan, potwierdziło, iż bóle głowy zmniejszyły się lub zniknęły.

Raz na 200.000

Dzieci nocy

W Stanach Zjednoczonych jest takich dzieci kilkadziesiąt. Wprawdzie choroba ujawnia się w pierwszych godzinach życia, ale nader rzadko od razu udaje się ją rozpoznać. Dzieci chore na słońce. Żyć mogą tylko w półmroku. Egzystują przy szalenie zasuniętych grubych zasłonach i w świetle słabej żarówki, choć i to światło może być dla nich szkodliwe. Choroba jest dziedziczna. Wywołuje ją występujący raz na 200 000 ludzi gen: jeżeli, co wydawałoby się niemal niemożliwe, i ojciec, i matka mają go w swoim materiale genetycznym, rodzi się chore dziecko, choć i tu prawdopodobieństwo wynosi 1:4.

Dziecko krzyczy, gdy wynosi się je na świeże powietrze. Dostaje zapalenia skóry — mniej więcej po dwóch dniach, więc trudno skojarzyć sobie nagłą chorobę z wyjściem na słońce. Większość ludzi nigdy greszła o XP — bo tak nazywa się to schorzenie — nie słyszała. Później na skórze zaczynają występować białe plamy, wreszcie stadium końcowe — rak skóry i oczu. Rzadko które dziecko z XP dożywa wieku szkolnego. Niektóre rodzą się poza tym zupełnie zdrowe — mają jedynie, jak

dwie dziewczynki opisywane w „Sternie”, lekkie zaburzenia mowy, spowodowane uszkodzeniami określonych komórek nerwowych. 20 proc. przychodzi na świat z niedorozwojem umysłowym lub głuchotą.

Zabójcze jest dla nich promieniowanie ultrafioletowe. Nawet u zdrowych ludzi wywołuje ono zresztą zmiany w strukturze DNA. Tyle tylko że organizm zdrowego człowieka zawiera enzymy, które zapobiegają szkodliwym skutkom promieniowania. Organizm dzieci z XP takich enzymów nie zawiera: słońce je zabija.

„Stern” opisuje życie rodziny skazanej na życie w mroku. U obu dziewczynek choroba została wykryta dość wcześnie, aby ustrzec je przed rakiem i śmiertelnością. Jeżeli czasami zmuszone są do wyjścia w dzień — na przykład do lekarza — nawet w zimie odkryte części ciała muszą być nasmarowane ochronnym kremem. W lecie muszą mieć na sobie bluzy z golfem i długimi rękawami, spodnie i okulary przeciwsłoneczne z silnym ochronnym filtrem. Lekarze nie potrafili jeszcze powstrzymać, jak długo człowiek może żyć bez światła...

EWA GRONOWSKA

Biznes na komunistach

Nocleg w łóżku Breżniewa

W byłych krajach realnego socjalizmu trwa akcja robienia interesów na upadłych władcach. Dozwolone są wszelkie chwyt. Egon Krenz objeżdżał RFN, uczestnicząc w spotkaniach z czytelnikami swych pamiętników i inkasując za to nieźle honoraria. Byli agenci Stasi przeciągają się w składaniu ofert na ujawnianie najbardziej sensacyjnych historii z życia tajnych policji bloku moskiewskiego. Rumuni zapraszają zagranicznych turystów na przejażdżki samolotem i jachtami Nicolae Ceausescu, Polacy w niezliczonych „wywiadach-rzekach” i pamiętnikach odsłaniają kulisy władzy ludu.

Ostatnie do grona zarabiających na komunizmie dołączyli nawet Rosjanie. Agencja TASS poinformowała snobów całego świata, że

luksusowe wille dygnitarzy epoki Breżniewa stoją otworem. W sprawie rzecz jasna maczali palce Amerykanie. Jeden z nich, niejaki M. Tomescu otrzymał zgodę na zaadaptowanie do celów turystycznych komfortowych rezydencji w Holerkaan i Kodru w Moldawii. Obiekty te były ulubionym miejscem wypoczynku funkcjonariuszy partyjnych.

M. Tomescu wziął się rącznie do roboty i już dziś składa konkretną ofertę. W moldawskich ośrodkach można znaleźć wszystko, czego się pragnie — od basenów i kortów tenisowych, po kasyno. Ale nie to jest główną atrakcją.

Już za 80 dolarów można bowiem spędzić noc w pokojach zajmowanych niegdyś przez pracowników KPZR. Tych pomniejszych.

Wynajęcie komnaty, w której sypiali wyżsi dygnitarze — ministrowie, sekretarze partyni kosztuje już 350 dolarów.

Dla supersnobów przewidziano natomiast superatrakcję — nocleg w pokoju, w którym kilkakrotnie przebywał sam Leonid Iljcz Breżniew. Jest to tak wielki zaszczyt, że za jego dostąpienie trzeba wypłacić z kieszeni 525 dolarów.

ANDRZEJ MIKORSKI

Nadzwyczajne środki dla ratowania... kartofli

Dramatyczny był apel premiera ZSRR Nikołaja Ryzkowa wygłoszony przed kamerami telewizyjnymi, a wzywający do ratowania tegorocznych zbiorów. W całym ZSRR zebrano do tej pory zaledwie jedną trzecią kartofli, jarzyn i owoców. Sytuacja na polach grozi katastrofalnymi następstwami. Wskutek deszczowej pogody poważnie ograniczony jest udział sprzętu wykorzystywanego do zbiorów. Na zimowe zapasy kartofli, które w Moskwie winny wynieść ponad 550 tys. ton, zgromadzone zaledwie 2 proc. (!) tej ilości, w Leningradzie zaś — 10 proc.

Ryzkow pośrednio oskarżył władze Moskwy i Leningradu, że za mało uwagi poświęcają temu problemowi, co może doprowadzić do katastrofalnych skutków. Stwierdził także, że winę za obecne niedostatki owoców i warzyw na rynku ponosi w poważnej części mafia, która dla utrzymania wysokich cen nie dopuszcza do przyjmowania ich na składy w Moskwie. Było to jednak zbyt uproszczone sprawy i próba zrzućcia odpowiedzialności za handlowe niedostatki na władze lokalne.

Pogoda pozwoli jeszcze przez 2-3 tygodnie na zbieranie i magazynowanie plonów. Ryzkow zapowiedział więc podjęcie przez rząd nadzwyczajnych środków dla ratowania urodzaju. Mówił o konieczności skierowania na pola ludzi z przedsiębiorstw i instytucji, stu-

dentów, uczniów, wojska oraz przekazania rolnictwu dodatkowych samochodów z przedsiębiorstw miejskich, rezerw paliwa itp.

Z wypowiedzi premiera wynikało jednoznacznie, że jeśli nie uda się w terminie zgromadzić i magazynować odpowiednich zapasów ziemniaków i jarzyn, to w miastach może pojawić się widmo głodu. Nie więc dziwnego, że w obliczu takiej sytuacji w wielu miastach zaczęło się paniczne ich wykupowanie, w sklepach państwowych ziemniaki są praktycznie nie do dostania, a na bazarach ich ceny równają się prawie cenom bananów (dochodzą nawet do 2 rubli za kilogram), a co będzie zimą? — zastanawiają się w Moskwie i innych miastach.

Sytuację pogarsza fakt, że istniejąca baza przechowalnicza nie od-

powiada współczesnym standardom. Każdego roku, tylko w Moskwie wskutek niewłaściwego przechowania gnie od 250 do 300 tys. ton owoców, kartofli i warzyw.

LESZEK WYRZYCZ



Żołnierze przy wykopkach ziemniaków na polach kolchozu w podmoskiewskiej miejscowości Peszki.

CAF — AP

Kuba Jest źle będzie jeszcze gorzej...

Fidel Castro oświadczył, że kryzys w Zatoce Perskiej i zmiany w Związku Radzieckim są przyczyną rosnących trudności na Kubie i wezwał do nowych poświęceń, by uratować system komunistyczny tego wyspiarskiego państwa od upadku gospodarczego — tak podsumowuje REUTER 3-godzinne przemówienie, które 64-letni przywódca kubański wygłosił z okazji 30-lecia Komitetów Obrony Rewolucji — najbardziej masowej organizacji społecznej, skupiającej niemal całą dorosłą ludność kraju.

Znaczną część przemówienia Castro poświęcił dramatycznym perspektywom, które stwarza załamanie się handlu i współpracy gospodarczej z krajami Europy Wschodniej, a zwłaszcza ze Związkiem Radzieckim. Perspektywy już na najbliższy rok

są czarne. Zamiast dotychczasowych 5-letnich planów współpracy nie ma nawet ustaleń na rok 1991. Nie wiadomo ile Kuba otrzyma ropy, ani jakie ceny uzyska za cukier.

Castro oznajmił, że należy się przygotować na najgorsze i nakreślił program walki o samowystarczalność w zakresie żywienia ludności. Program ten obejmuje m.in. przemieszczenie ludności do pracy na roli, redukcję zatrudnienia w biurach i urzędach, a także szerokie zastosowanie — w związku z brakiem paliw — napędu zwierzęcego do pracy w polu i w transporcie. Zapowiedział całkowitą rezygnację z programu budownictwa socjalnego oraz mieszkaniowego w miastach na rzecz poprawy warunków życia na wsi. Zapowiedział też wprowadzenie reformy jako głównego środka poruszania się Kubańczyków.

Cytując przykłady Chin i Wietnamu, Castro oświadczył też, że Kuba wkracza w „erę roweru”. Rząd kupił już 200 tys. chińskich rowerów i zamierza kupić jeszcze 500 tys. Tworzy także pięć zakładów produkcji rowerów na wyspie.

Brak paliw zmusił władze do ograniczenia ruchu autobusowego i ulice Hawany są wyraźnie spokojniejsze od chwili wprowadzenia miesiąc temu drakońskich restrykcji cen benzyny.

Jak dotąd, Kubańczycy reagują na zaciskanie pasa trochę narzekając, ale głównie rezygnacją z wruszenia ramion, zaprawiona charakterystycznym humorem. Braki i racjonalizowanie stanowią część ich życia odkąd USA wprowadziły blokadę gospodarczą przeciwko Kubie w 1961 r.

Castro powiedział, że tylko system socjalistyczny może przetrwać tego rodzaju gospodarczą klęskę. Przrzekł, że mimo trudności, każdy obywatel będzie miał zapewne środki do życia.

NOWOŚCI ROZRYWKI W USA

W Stanach Zjednoczonych rozwija się ostatnio nadzwyczaj szybko (bo zapewne przynosi niezły dochód) nowy rodzaj rozrywki, polegający na osiąganiu doznań, jakie są zazwyczaj możliwe przy spożyciu narkotyków. Narkotyków, oczywiście, się nie zażywa, nie dochodzi więc do umiarkowanych skutków psychosocjalnych, przyjemności natomiast jest podobno co niemiara. Polega ona na wywołaniu wizji fantasmagorycznych.

Stało się to zjawisko w ostatnich latach na tyle poważne, że zajęły się nim znane firmy jak American Telephone and Telegraph, IBM, NASA a także poważni naukowcy-informatycy różnych uniwersytetów. Badają nową koncepcję parków rozrywki i wypoczynku, oferujących klientom niesłychanie interesujące halucynacje bez uciekania się, oczywiście, do substan-

cji farmakologicznych atakujących psychikę.

Przy wejściu do takiego parku klient ubiera się w specjalny kombinizon podłączony do komputera. Na dnie zakładu rekawiczki odbierające i przekazujące informacje, na oczy — okulary, które są w rzeczywistości ekranami wideo. Od tej chwili wchodzi w „świat równoległy”, analogiczny do tego, jaki osiąga się na ekranach symulatorów treningowych, lecz dużo bardziej udoskonalony. Pornolodawcy nazwali go rzeczywistością potencjalną. Za jednym ruchem rekawiczki tworzy się na ekranach okularów przestrzeń, w której centrum znajduje się sam zainteresowany doznając wrażenia lotu w powietrzu. Innym ruchem dekaptuje monstrualnego przeciwnika w wymyślonej walce, jeszcze innym —

zatapia wodą sałę, w której się znajduje lub też płasa z delfinami.

Takie iluzje są uzupełniane efektami komplementarnymi. Gdy się np. „przechodzi” przez ogień lub „opuszcza” w morście głębiny temperatura na zewnątrz skafandra odpowiednio się zmienia. Trudno, oczywiście, wyliczyć całą listę atrakcji, jaka oferuje „rzeczywistość potencjalna” (tę nazwę zastrzegła sobie amerykańska firma, która ją zamierza wprowadzić także na rynki obce; pierwsze własne próby robią już Europejczycy). Zbiawozami nadmiarem luksusu Amerykanie oczekują ciągle nowych zabawek dla dorosłych. Nasze własne wesołe miasteczka przy tej fantasmagorii wydawać się muszą, rozrywką z epoki kamienia łupanego.

ALICJA BASTA

PROSTOKINA

Odmienni

WEEK-END W ŁODZI

O tym filmie mówili się dużo i dobrze. Choć nie był w konkursie festiwalowym, szefowie produkcji zwrócili na Stowarzyszeniu Filmowców Polskich dali mu nagrodę, uznając za wydarzenie artystyczne. Kandydował też do nagrody dziennikarzy. Zakupem bardzo byli zainteresowani zagraniczni dystrybutorzy, a zaproszenie na festiwal do Berlina jest pointą tego zaciekawienia w środowisku.

Takie notowania na XV FFFF w Gdyni miał film **Jacka Bławuta „Nienormalni”**, zrealizowany wspólnymi siłami finansowymi reżysera, WFO i firmy Show-Tronk.

Przez dwa lata „szkoła życia” w Kozłowie była filmowym planem J. Bławuta zebrał tu grupę dzieci upośledzonych by podjąć próbe odkrycia tajemniczego świata istot odmiennych od stereotypowego wyobrażenia o normalności.

Przebieg akcji porządkują działania instruktora muzycznego organizującego zespół Nieporadne dziewczki odkrywające przez upośledzone dzieci, nabierają wagi symbolu — konieczności poszukiwania właściwego tonu w kontakcie z nimi. Na co dzień z łatwością postrzegamy le niczym rośliny, wymagające opieki i pielęgnacji — nie wnioskując w możliwość (i unikając trudności) odkrycia ich osobowości.

Zwykle gdy na ekranie pojawia się takie dziecko, scenariusz przewiduje w finale jakiś przełomowe wydarzenie, zmieniające bieg życia chorej istoty. J. Bławut nie dąży do radosnego rozwiązania akcji, nie odrywa się od dokumentowania rzeczywistości. Siła tego filmu jest właśnie realizm w ocenie sytuacji upośledzonych „Nienormalni” to próba zwrócenia uwagi nie tyle na fakt, że oni istnieją, ile na to, że w nich i warte odkrywania potrzeby radości, satysfakcji, wzajemnych więzi, ciepła.

Film Bławuta bułwersuje. Widz może się poczuć jak podglądacz niech nawet dość udziału w kolejnej nieporadnej próbie przełamania granic niemożności, wchodzenia w świat normalnych, ale... Liczy się skutek — wymowa faktów. Tacy ludzie żyją w naszym normalnym świecie. Są i wymagają nie tylko tolerancji, ale uwagi — społecznej akceptacji.

Oglądałem ten obraz na pokazie w WFO. Byli na nim ci którzy — zwłaszcza w pracy z młodzieżą — powinni film wykorzystywać. Obecni na projekcji księża wyrażali obawy, czy jest to film do szerokiego prezentowania czy nie trzeba po-



Na zdjęciu: Jacek Bławut
Fot.: Grzegorz Michałowski

przedzić go prelekcją, by nie pozostał tylko podniecia do uśmiechów i drwin, miast stać się powodem poważnej refleksji. Trudno nie podzielać obaw, że to tylko przedstawienie „Nienormalnych” — bez podpowiadania reakcji — warto podjąć. Za kilka dni, najpierw w Warszawie a potem w Łodzi, film będzie miał kinowe pokazy. Oczywiście nie jest konkurencją dla żadnej z repertuarowych pozycji i nie o to szło twórcom. Może jednak niezwykłość tematu i sposobu odstawiania go pomnoży zainteresowanie.

RENATA SAS

Krzyżówka „Polisy” za ćwierć miliona złotych

POZIOMO: A-1. Siła wyznaczająca bieg zdarzeń A-7. Uszczelnia szyby okienne B-9. Konkurent C-1. Mityczna wyspa w pobliżu Gibraltaru D-9. Siwizna E-1. Krzyżówka papuga E-5. Hylina kwitnąca tylko jeden raz G-1. Miejski środek lokomocji I-1. W starożytnej Grecji zawody, w których uczestnicy popisali się swymi umiejętnościami I-6. Srebra K-9. Zielona u piętuski do rosolu L-1. Tkani- na matowa na blyszczącym M-9. Bruzda, karb N-1. Japoński pas przepasujący kimono N-5. Jedno z najważniejszych pojęć matematycznych.

PIONOWO: 1-A. Oddzielny zwrot muzyczny I-1. Postępowy pisarz brazylijski („Rycerz nadziei”) 2-E. Płak używany niegdyś w sokolnictwie 3-A. Kłbić 3-L. Kuzynka żyrafy 4-F. Zły znak, wróżba 5-A. Do ochronnego malowania konstrukcji stalowych 6-E. Technika malarska 7-A. Może być miernicza 7-I. Gwiazdozbiór równikowy lub król ptaków 9-A. Droga do przebycia 9-I. Dawna kłama spinająca mury 11-A. Ludowe narzecze mowy 11-L. Znak nawigacyjny wskazujący tor wodny 13-A. Materiał dla garnca i cegielni 13-L. Może być mydlana lub szklana naczynie pakate do płynów

SZYFER KRZYŻÓWKI DO ODCZYTANIA: C-5, A-2, G-7, C-2, B-3, L-13, D-9, I-6, H-4, B-5, I-4, E-3, G-7, K-3, F-4, M-9, D-1, B-10, I-11, C-8, K-9, D-3, M-7, G-7, H-6, D-10, L-8, A-4, N-2, M-12, L-7, M-3, D-5, H-4, N-5, D-7, M-12, D-13, C-13.

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
A													
B													
C													
D													
E													
F													
G													
H													
I													
K													
L													
M													
N													

F-2, K-11, A-4, E-2, B-10, A-3, C-7, N-5, D-10, K-9, M-12, B-11, M-3, D-12, B-13, C-13, H-6, A-8, M-7. Do rozlosowania: 5 nagród po 50.000 zł ufundowanych przez Spółdzielnię Towarzystwo Ubezpieczeniowo-Reasekuracyjne „Polisa” — Oddział w Łodzi.

NAJWYTRWAŁSZY BOKSER ŚWIATA

Chyba najdłuższy w historii pojedynki bokserki stoczył 46-letni Kanadyjczyk Don Poind. Przez osiem godzin, czyli 115 rund, walczył on z gruszką bokserką. Obserwujący jego zmagania jurorzy obliczyli, że w ciągu morderczej walki zadał 16 tys. ciosów. „Było bardzo ciężko — powiedział po meczu Poind — zwłaszcza w połowie, gdy pękła mi skóra na zgięciach palców prawej ręki. Ale myślę, że mam szansę pobić rekord Guinnessa dołada mi sił i wytrzymałem”. Ekspert Guinnessa wyjaśnił, że kanadyjski bokser nie musiał się aż tak bardzo truć, gdyż jak dotąd w księdze nie figuruje żaden rekord długości walki w treningowej gruszkę.

SZTUKA BEZ KOŃCA

Najłuższa sztuka świata nosi tytuł „Latarnia wędrowca”. Jej autor nikt nie jest już w stanie policyzować. Wiadomo jednak, że od 1944 r. sześć razy w tygodniu kolejne jej części są prezentowane w lokalnej stacji radiowej kanadyjskiego miasta New Westminster. Jak dotąd nikt nie stoczył o jej możliwym zakończeniu.

JAK ROZPOZNAĆ KLAMCĘ?

Okazuje się, że do wykrywania kłamstw warto nie bać się...

HANDEL

Sobota jest dla handlu dniem wolnym. „Universal” otwarty jest od 9 do 15. „Central” pracuje od 8 do 14. „Magda” czynna jest od 7 do 15. Większość sklepów spożywczych pracuje dziś od 7 do 13. Otwarte są też sklepy mięsno-wędliniarskie, piekarnicze, nabiałowe oraz owocowo-warzywne. W każdą sobotę od 9 do 13 czynny jest sklep ogólnospożywczy i wędliniarski RSPU przy ul. Wojska Polskiego 82. Sklepy przemysłowe przy ul. Piotrkowskiej i w jej okolicach pracują od 10 do 15. W godz. 21-4 otwarte będą sklepy nocne przy ul. Broniewskiego 67, al. Piłsudskiego 4 i Limanowskiego 6.

W niedzielę od 9 do 15 otwarte będą m. in. sklepy przy ul. Wojska Polskiego 136, Zachodniej 25, Brzozowskiej 2, Tomaszewicza 4, Żeromskiego 37 i Rydy 10. Sklepy monopolowe przy ul. Długosza 23 i 22 Lipca 23 czynne będą od 13 do 17.

KULTURA

W sobotę, o godz. 11 odbędzie się zakończenie III Ogólnopolskiego Biennale Twórczości Plastycznej Nauczycieli w Klubie Nauczyciela (ul. Piotrkowska 137). W sobotę, o godz. 17 — koncert z udziałem m. in. Adamiak w Klubie 99 (ul. Piotrkowska 99).

W sobotę o godz. 18 nastąpi otwarcie wystawy malarstwa Ewy Kulasek w Galerii Teatru Studyjnego (ul. Kopernika 8). W niedzielę, o godz. 12 — projekcja filmów oświatowych „Śladami kultur przedinkasackich” i „Inkowie” w Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym (pl. Wolności 14).

REKREACJA

Sobotni spacer po Łodzi organizuje IPL (start — ul. Piotrkowska 232, godz. 11). Wycieczki niedzielne organizuje PTTK: Pabianice — Retkinia (zbiórka — pętla tramwajowa „41” na pl. Niepodległości, godz. 9.15), Stoki — Nowosolna (zbiórka — pętla tramwajowa „12” i „17” na Stokach, godz. 8.30) Grotniki — Rosanów (zbiórka — Dworzec Łódź Kaliska, godz. 8).

Konkurs jazdy rowerowej odbędzie się w sobotę, o godz. 10. Motodromie (ul. DREWNOWSKA 147).

ROŻNE

Bezplatna kontrola świateł oraz przegląd techniczny samochodów przeprowadzi w sobotę w godz. 8-14 Automobilklub Łódzki w zakładach przy ul. Bruskiej 40 i w

Aleksandrowie przy ul. Wierzbickiej 21.
— Giełda ciuchów dla maluchów — sobota w godz. 10-13 w klubie „Zubardz” (ul. Bydgoska 25).
— Giełda ryb i roślin akwariowych — niedziela w godz. 10-14 w LDK (ul. Traugutta 18, sala 7).
— Giełda kolekcjonerska — w niedzielę w godz. 9-12 w LDK (ul. Traugutta 18, sala 304).
— Klub Samotnych Serc „Maraż” zaprasza w soboty i niedziele od godz. 17 na wieczorki taneczne do DDK Łódź-Górna (ul. Siedlecka 1).

Z ZIEŁONEGO RYNKU

Piątkowe ceny z pl. Barlickiego, godz. 7.
Jaja wiejskie (15 sztuk) — 14,000, jaja z fermy — 9,900, pomidory I gat. — 6,500, pomidory na supę — 2,000, ziemniaki — 400, kapusta kiszona — 4,000, pieczarki I gat. — 14,000, sałata — 800.
Masło słojetankowe — 3,000, serek chudy (250 g) — 900, truskawki — 10,000, cytryny — 10,000, jabłka na szarlotkę 2,500.
Schab — 38,000, schab wędzony — 45,000, szynka gotowana — 60,000, baleron — 54,000, cielęcina bez kości — 38,000, wołowina bez kości — 24,000, wołowina z kością — 14,000.

3 gerbery z przybraniem — 17,000, 1 goździk z przybraniem — 3,500, „DL” o godz. 6.30 już nie było.

JEZYKA

rzystać. Przychylny znak — Bliźnięta, pomysły dzień — środa.

BYK

Najgorsze co można robić, to żywić pretensje do losu i nie baczyć, iż otrzymujemy od świata jedynie tę samą porcję szczęścia, która jest udziałem większości ludzi. Rozłąka z kimś, kogo się kocha była czasami konieczna i w rezultacie prowadzi do pogłębienia uczuć. Byłki z silnie osadzonym Buddha (Mercurjum), będą w tym tygodniu ciężko pracować i poprzez zaangażowanie się w pracę szukać rozwiązania swych problemów.

BLIŹNIĘTA

Planeta Buddha (Mercury), pozytywnie wpływa na Bliźnięta ofiarowując im, wspólnie z Saturnem, dar przenikliwości, oryginalności i wynalazczości. Bliźnięta- naukowcy mają w tym tygodniu szansę przełamania konwenansów myślenia i przeciwstawienia się utartym prawdom. Zarazem jednak Saturn może obudzić w Bliźniętach obawę przed utratą aurytetytu, Merkury zaś na dążyć je pychać i skłonić do nadmiernego przechwalania się swoją wiedzą.

RAK

Zanikający Księżyc oraz mroczne światło Saturna wypaczą u Raków właściwą ocenę rzeczywistości, zwłaszcza wtedy, gdy Raki oczekują jakiejś wiadomości, przyjazdu kogoś bliskiego bądź rychłego przychylu pieniędzy. Wiadomość nadejdzie i nie wolno jej lekceważyć. Trzeba także panować nad emocjami, gdyż łatwo mogą wywołać konflikt, spór, a w rezultacie, niesmak i zawstyżenie.

LEW

Układ planet-Pożeraczy nakłonił Lwy do podejmowania rozmaitych, niezbyt przemysłowych przedsięwzięć i sprawi, że ich zachowanie będzie skrajne: od całkowitej bierności, do nadmiernej aktywności i pobudliwości. Lwy nastawione do życia romantycznie łatwo popadną w złudne marzyctwo. Czas skończyć z oszukiwaniem samego siebie. Dobry dzień — niedziela.

PANNA

W tym tygodniu lepiej nie przeciwstawiać się planetom-Porywaczom; postępowanie wbrew nim powiedzie się co prawda, jednakże straty okażą się większe niż ktokolwiek pierwotnie s mógłby przypuszczać. Dlatego należy ten tydzień przeczekać w domowym zaciszu i wykorzystać czas na unormowanie wszystkich rodzinnych spraw.

Radzieckie mercedesy?

Trwające od pewnego czasu rozmowy między przedstawicielami niemieckiej firmy „Mercedes-Benz” i radzieckiego przemysłu motoryzacyjnego wskazują na możliwość podjęcia przez nowo zbudowane zakłady w Jelabudze niedaleko Wołgogradu produkcji samochodów na mercedesowskiej licencji. Około 1987 roku ma się tu produkować 300 tys. wozów w skali rocznej, początkowo marki ETAT z silnikami „Porsche” a od tegoż roku — również marki „Mercedes” — W 124. Produkcja tych ostatnich ma dojść w następnych latach do 200 tys. sztuk w skali rocznej.

...lubududabiduba...

Mowę mi odjęto, ale słuch, dzięki Bogu zostawiło. „A tymczasem leżę pod gruszą na dowolnie wybranym boku i mam to, co na świecie najlepsze — święty spokój” — śpiewała Maryla R.

... a właśnie, że nie! Boki oba me skłute penicylina, spokój zagusząca koleszy z radia, a gruszy wolno stojącej nie usławić. Wniosek: A. Penicylina w zastrzykach nie jest moją ulubioną używką, B. Maryla R. ma farta, C. Rozgłośnia Polskiego Radia w Łodzi nie nadaje w godzinach 24-3 i 9-18! Pytam, co wtedy robić? Pozycja L-4 umożliwia doskonale odsłuch zalety i nowości.

Zaległy miałam Tilt-Czad Comandó. Czadu daje istotnie, choć nie bardzo wiadomo po co. To samo z Kulem koncertowym „Tan”. Dużo lepiej brzmi „Kaseta”. To znaczy pirta „Kaseta”. Kaseta „Kaseta” też jest, żeby było prościej.

Z pozycji którą właśnie zajmuję doskonale prezentuje się, zwłaszcza w długie jesienne wieczory, Michał Bajor. Jego „Nowe piosenki” są na dwóch płytach. Na dwóch, a i tak są mało.

O 15.30 przystępuje do tego, na co wszyscy czekali: BIG CYC! „Bje Cyc albo zdrowie, wybór należy do ciebie” (cytat). Z pozycji L-4 ryzykownie nie wiem czy w pluckach mi rządzi, czy igielka pada pod AC/DC. Nie! To Big Cycy fazy duża w „Berlinie Zachodnim”. Brnę dalej przez „Durną piosenkę” do „Niedzieli”, która przypomina mi coś z dzieciństwa, przez „Aktivistów” jeszcze „wieszmie sywych” do „Wielkiej młodości do babcin kłozetowej”.

Na drugiej stronie — co za odmiana!

RENATA FICE



zbędne skomplikowane elektroniczne wykrywacze. Wystarczy dobre ucho. Tak przynajmniej twierdzą specjaliści z RFN. W wyniku wielu testów ustalili oni ponad wszelką wątpliwość, że gdy człowiek zaczyna kłamać, mimowolnie podnosi ton głosu. Jest to niemożliwe do ukrycia objaw zwiększonego napięcia wewnętrznego. Niestety niemieccy naukowcy nie powiedzieli, czy ta zasada odnosi się także do polityków.

CYRKOWE DZIECKO

Gdy miała 3 i pół miesiąca, jeździła na grzbiecie konika panny. Gdy miała 10 miesięcy, śmiało stawała na klacie zawieszzonej półtora metra nad ziemią. Malenka Klementyna — córka francuskich cyrkowców Filipa i Kati Alexander — jest prawdziwym cudownym dzieckiem arcy. W spektaklach występuje jeszcze eagle ze smoczką w buzi. Dla utrzymania się w formie trenuje cztery razy w tygodniu. „Gdy tylko dostrzeżemy, że dziecko jest zmę-

zone — mówią państwo Aleksander — natychmiast przerywamy zajęcia. W naszym cyrku obowiązuje żelazna zasada, że dzieci nie wolno przemęczać”.

KASK NA CZTERY PORY ROKU

We Włoszech pojawił się w sprzedaży motocyklowy kask, pozwalający wygodnie podróżować także zarówno zimą, jak i podczas upałów. Wyposażono go bowiem w urządzenie pozwalające regulować temperaturę. Cena superkasku — 500 dolarów.

METEORYT W SYPIALNI

W holenderskim mieście Enschede na dach jednego z domów spadł meteor. Uderzenie było na tyle silne, że grudka kosmicznej materii rozbiła kilka dachówek, przebiła strop i wpała do sypialni. Na szczęście nikogo w niej nie było i ucierpiał tylko łóżko. Ekspert obierzył okrychy i stwierdził, że meteor miał średnicę ok. 25 cm.

GWIAZDY ZOSTAŁY POLICZONE

W USA ukazał się nowy katalog gwiazd. Wyszczególniono w nim 18 819 291 niebieskich ciał świecących. Jest to zdecydowanie najbogatszy katalog — w wydanych dotychczas figurowało go najwyżej milion gwiazd.

PETERLAND

jak Disneyland

to zabawki z wszystkich stron swiata oraz artykuły papiernicze i sportowe.

KUPISZ

w supersamie hurtowym.

LÓDŹ, ul. ZBASZYŃSKA 3/5, tel. 51-49-21 w. 180, tix 88-43-63 czynne od 8 do 15.

Sklep firmowy

LÓDŹ, ul. 22 LIPCA 27a (wejście ul. Mała pl. Barlickiego), tel. 33-31-82 od 10 do 18.

13754-g

MAGNETOWIDY

firm zachodnich również w hurcie oferują sklepy „ADALDANU”

- Przybyszewskiego 197/205
W. Rytomskiej 31
A. Struga 29.

13451-g

WIELKA OKAZJA!

Sprzedaz hurtowa tkanin i dzianin: teksas, kresz, surówka

oraz

wyroby konfekcjonowane: kurtki, spodnie, dresy, koce, ręczniki.

ZAPRASZAMY WÓLCZAŃSKA 75 w godz. 8-16, tel. 33-33-71.

14295-g

Zakład Doskonalenia

Zawodowego

w ŁODZI, ul. ŁAKOWA 4

ORGANIZUJE KURSY:

- manicure, pedicure
dziewiarstwa maszynowego
bukieciarskie (przygotowujące do prowadzenia kwaciarni)
szwaczek (przyuczający do zawodu)
„małej gastronomii”
radiestezji (rozdźkarsstwa)
rozwoju duchowego (postrzeganie pozamysłowe, telepatia, jasnowidzenie itp.)
technik psychotronicznych w leczeniu naturalnym (bioterapia, hipnoterapia itp.)

12235-g

REZERWACJE HOTELOWE:

- W. BRYTANIA
AUSTRIA
BERLIN
INNE KRAJE SWIATA.

Agencja Turystyczna

„PODRÓŻNIK”

Lódź, ul. Piotrkowska 68 (II lewa ofic. II p.), tel. 32-48-25.

38673-g

PRZEDSIĘBIORSTWO „ELEKTROMONTAŻ”

w Łodzi, ul. Traktorowa 141/143

posiada do wynajęcia

WOLNE POMIESZCZENIA BIUROWE I PRODUKCYJNE.

Informacje — tel. 52-53-82. 10179-g

BIURO HANDLU ZAGRANICZNEGO „ANDROMEX”

oferuje

- jeans, kresz, odzież.

Lódź, ul. Stalowa 1, tel. 55-18-33. 7735-g

TELEWIZORY KOLOROWE
TELEWIZORY CZARNO-BIAŁE
OTV I VIDEO FIRMY JVC
RADIOMAGNETOFONY
WIEŻE
MASZYNY DO SZYCIA
najtaniej w sklepach
ADALDANU
PRZYBYSZEWSKIEGO 197/205,
WŁADY BYTOMSKIEJ 31
TRAUGUTA 21/23.
A. STRUGA 29.

NIERUCHOMOŚCI

POŚREDNICTWO — 9332
SPRZEDAM działkę budowlaną Kaletnik, — Główna 71 k. Kuluszek. 11069
SPRZEDAM działki — Grotniki, 36-11-47. 11168
SPRZEDAM działkę budowlaną w Helenowie. 12-10-71 wieczorem. 39690

UDOSTĘPNIĘ teren pod budowę sklepu, Rzgowska 236. 40212
DZIAŁKĘ rekreacyjną (Grotniki — Ustronie) — sprzedam. Warszawa. 49-24-68. 40249
SPRZEDAM działkę rekreacyjną koło Strykowa. 84-52-11. 40513
ODKUPIĘ plac pod pałalon w Konstancynie. 15-56-53 wieczorem. 12025
MATERIAŁY budowlane strop „Fert”, cegła „Max”, cegła czerwona cement z transportem. 16-24-97. 40607

KUPIĘ dom (ewentualnie do remontu) — w rozleżeniu może być M-2, 57-32-52. 41036
SPRZEDAM segment. — 14-30-30. 40995
SPRZEDAM działkę budowlaną róg Farnej i Albańskiej Ruda Pabianicka około 1.500 m. Oferty 12153 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 12133
DZIAŁKI sprzedam. Rąbień AB 99, Galanciak. 41289

HANDLOWE

ATRAKCYJNE drewniane komplety jadalne (stoly, ławy, krzesła) wyrób, sprzedaż. Pokładowa 45. 5341
EKSPLOTEX Łódź Limanowskiego 129 51-36-13 poszukuje do otwarcenia sklepu producentów, dostawców hurtowych wyrobów pasmanteryjnych i dodatków krawieckich. — Przyjmie do sprzedaży promocyjnej, konsygnacyjnej i komisowej atrakcyjne artykuły produkcyjne krajowej i zagranicznej. 11197
WORECZKI followe produkuje. 74-85-61, — 31-94-69. Baldak. 11085

KAPELUSZE sprzedaje, zgrzewam. Szwaczkę zatrudnia. 82-91-39, — 86-64-53. Wschodnia 87. 40091
CEGLA, cement, wapno, pustaki. 87-18-01, — 81-83-65. 12061
MATERIAŁY stomatologiczne, unity, narzędzia stomatologiczne poleca sklep „DENT”. Piotrkowska 84. 41027
MASZYNY do podszycia nóg ścięciem łańcuchowym. 33-63-84 po 18. 12140

NOWO otwarty sklep — „Erotic-Land” Piotrkowska 48 — lewa oficyna poleca szeroką gamę artykułów erotycznych oraz bieliznę. 39878
ŚWIADCZYŚ usługi, — masz zbudne — surowce, — maszyny, — lokale, — nieruchomości, — samochody. Zgłoś się do Pośrednictwa Informacji Gospodarczej. 52-28-80, 91-213 Łódź. Wicel 22. 41692
UWAGA rzemieślnicy, — zaopatrzeniowcy! Otwarto specjalistyczny sklep art. śrubowych. Pełny asortyment śrub, wkrętów, nitów od A do Z, Łódź, Przybyszewskiego 80. Tel. — 84-41-21. 36523

TELEWIZORY kolorowe, video, samochody — pośrednictwo, — sprzedaż. 52-82-07. 42125
PRODUCENCI rajstop, — skarpet. Oferty: Szymańska, Górnica 2, — 43-250 Pawłowice. 40992
KUPISZ niepowtarzalne suszone kompozycje — kwiatowe — sprzedasz ramy, wazonny firmie „Kebana” — Killińskiego 73. 950
UWAGA. Zakłady Krawieckie Tarczowe, pionowe noże krawieckie „Rak-96”, „Rak-120” sprzedaje: „Met-Rab” Łódź, Obywatelska 181 87-60-60. Wysoka klasa, precyzja, serwis — roczna gwarancja. Zawsze najwyższa jakość — najniższe ceny. 35036
MATERIAŁY budowlane, stolarka, dekarstwo — produkcja, wykonawstwo tania. „AL-HAL” Spała 10-13-97. 43297

NAJTAŃSZE meble kuchenne u producenta. 88-49-60, 41253

KUPNO

ROGI (rzuty) jelenia — kupię. 87-14-79. 59364
OVERLOCK, biurko. — 87-79-66. 11156
PRZEDWOJENNE meble, obrazy, zegary, — żyrandole, inne rzeczy — kupię. 86-84-24, — 87-70-24. 41776

SPRZEDAZ

SPRZEDAM futro, kurtkę z norek 14-33-13 wieczorem. 39639
CYKLINIARKE, papier ścierny — sprzedam — 86-67-78. 39632
FIAT 650 sport, 74-14-36. 39609
NOŻ tarczowy „Lucznik” wieloznacznościowy — 33-19-36. 39534
FUTRA karakulowe czarne sprzedam lub zamienię na brązowe, bezwowe. 84-13-02. 11222
TELEWIZOR Videoton, Commodore 64 sprzedam. 84-12-74. 11372
DACHÓWKĘ emalowaną blaszaną, tania, 51-76-08. 11417
WILKI i lis pustynny — kurtki, 74-75-34. 11399

SPRZEDAM przedzę welnianą 150 tex czarna, ilości hurtowe, 48-29-28. 11838
SPRZEDAM organy Estrada 207 AR. 88-05-37. 11884
PIANINO bardzo dobre — sprzedam, 57-75-51. 40237
SPRZEDAM prasownię, 87-17-17. 40515
POLISTYREN granulat, 81-66-45. 12007
AUTOMATY rajtuzowe — Łódź, Sianokosy 8/11. 40819
KANAPĘ narożną, 86-49-16. 40430
TVC Elektra 24 gwarancja Jowisz, lodówkę „Szron”, 42-19-32. 12073

INTERLOKI, 74-59-60. 41120
ANTYRADAR „Cobra” — 42-32-86. 40863
BALE sosna, dąb — sprzedam. 51-50-83. 41254
BISTOR czarny. 86-50-38. 40604
PRZEWIJARKI RZ oraz główki wodzkiowe — 48-34-08. 40496
„HELIOS” 24 cal. — sprzedam. 15-72-21. 029 Cz.
SPRZEDAM kuśnierkę Strobel oraz białe (tyl) do polonazy. Pabianice, Wspólna 32. 026 Cz.
SPRZEDAM Hnopy N-14 Skierniewice 52-01 po 20. S 168
SPRZEDAM zgrzewarki PCW z wyposażeniem do produkcji tób i panofli, 87-35-53. 14018
DODATKI krawieckie, „MAVIN”, „PIRAMID” 43-86-64. 12081
ZNICZE. 78-62-40. 12001

PUDEŁKA redowodowe, 52-04-14. 12106
WYPRZEDAŻ pustaków po obniżonych cenach. Zduńska Wola 44-01. 38965
OVERLOCKI, ekspresy — sprzedam, 34-38-64. 10783
OVERLOCKI, stębnówki, dziurkarki, inne — 33-68-17. 39078
PARKIET mozaikowy, boazerie świerkowa tania. Telefon do 9 — po 18. Kutno, 376-46. 43404
BLACHE ocynkowane tania. 87-04-40. 37814
VIDEOODTWARZACZ — 86-31-56. 12268

POJAZDY

AUDI 200E turbo (1989) — sprzedam. 15-42-84. 43603
SPRZEDAM fiata 126p (1985 r.) 36-19-27. 14077
TRABANTA — combi — sprzedam. 34-38-87. 11416
SPRZEDAM nadwozie — skody 105. 52-85-29. 12183
SPRZEDAM cześci do mercedesa (1962). 42157
OPEL ascona 1.6 D (1983) — sprzedam. Tel. 15-70-20. 096 Cz

LOKALE

M-2 lub M-3 z telefonem — kupię (bliski Widzew, Górna, Retkińska). 57-02-39 (9-16), 36-56-04 wieczorem. 40578
M-2, M-3 na domek — 84-11-28. 14243
ZAMIENIĘ 4-pokojowe, wygodny, telefon, cenę trm na mniejsze — 33-23-61. 11209
POSZUKUJE na terenie Łodzi lokalu na warsztat samochodowy o powierzchni 200 m lub więcej. 78-59-07 po 19. 39774
DENTYSTKA poszukuje lokalu na gabinet — 34-84-15. 40214
SRÓDMIEŚCIE, mieszkanie trzydziestometrowe (wygodny) na inne — 74-77-67. 89887

DO wynajęcia 70 m użytkowe, Rzgowska 236. 40213

M-2 (32,4 m) — kwaterekonowe — Końskie na równorzędne lub większe (dopłata), Łódź. Listy 40001 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 40213
M-4 Pabianice — na Łódź. 87-53-17. 40099
M-2 Dąbrowa na większe — stare budownictwo. 33-66-97. 39995

MIESZKANIE stumetrowe sprzedam, zamienię na domek 74-77-05. 39988
WYDZIERZAWIĘ stolsko w sklepie na Górnej. 55-13-26. 40422
POSZUKUJE mieszkanie. 42-70-82. 40425
SPOŁKA z o.o. „Digital” poszukuje lokalu sklepowego z telefonem w centrum. Oferty prosimy składać w naszym biurze przy ul. Zamenhofs 5. 41099
4-pokojowe własnościowe Teofilów zamienię na 2 razy M-3, 52-67-19. 12002

KUPIĘ M-3, wyposażenie, telefon. Dzwonice po 20 — 36-29-70. 12179
POSZUKUJE lokalu sklepowego 51-51-63. 40258
DWU-, trzypokojowe (telefon) — poszukuję. 86-58-51. 12663
OZORKOW M-3 i Zgierz M-5 zamienię na dom lub sprzedam M-3 Ozorków lub inne propozycje. tel. 16-54-37 po 17. 39506
LOKALU (krawiectwo) — poszukuję 74-88-80. 39733
POKÓJ, kuchnia — zamienię na większe 74-88-80 (dopłata). 39731
SPRZEDAM M-4 Sieradz, tel. 53-65, godz. 16-18. 2443
LOKALU w budynku gospodarczym poszukuję. 87-38-65. 12187
„MAVIN”, „PIRAMID” — POTRZEBNY dom lub segment do wynajęcia. 81-95-97. 39464

NAUKA-PRACA

MATEMATYKA. 46-22-33. 31431
ROSYJSKI: tłumaczenia, przepisywanie. 55-24-04. 14194
RYSUNEK, malarstwo korepetycje. 84-13-02. 11222
MATEMATYKA. 86-23-61. 38161
FIZYKA AM. 36-01-24. 40465
KOMPUTER IBM PC — kursy podstaw obsługi 78-69-49 (10-18) 37950
TOKARZA, ślusarza — zatrudnię. Janoska 25. 41211

ZATRUDNIMI szwaczki. Armii Czerwonej 55. 41069
ZATRUDNIĘ szwaczki (jeans), 33-10-54. 80033
ZATRUDNIĘ szwaczki. Porębska 2A. 80033
ZATRUDNIMI wysokiej klasy księgowo-ekonomiczne znające biegle prawo przedsiębiorstw prywatnych. Oferty „88663” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.
ZATRUDNIĘ dziewczyna na automaty skarpetkowe „Textima”. — 78-78-39. 40053
ATRAKCYJNE warunki. Zatrudnię szwaczki, układaczkę, latek skórzanych. 51-61-26. 41523
ZATRUDNIĘ wykwalifikowane przewijaczki. 52-19-22 (17-20). 11965
SZWACZKI (tkanina dzianina), zatrudnię. Rojna 98, Łagiewnicka 238. 40830
ZATRUDNIĘ blacharza samochodowego. Konstancynów, Moniuszki 28. 40585
ZATRUDNIĘ ekspedientkę. 55-13-26. 40423
SZWACZKI — zatrudnię — kresz. Atrakcyjne zarobki. Andrzejów, Modrzejewskiej 14 (8-15). 41063
SZWACZKI, chałupniczo, 78-79-58. 12249
PRZYJMĘ krawca lub krawcową, Zachodnia 75. 41298
STOLARZY zatrudnię. 74-41-80. 41274
PRZYJMĘ szwaczki — 55-53-77 (18-21). 11464
ZATRUDNIĘ szwaczki (dzianina, kresz), — 48-09-61. 40587
SZYCIĘ, zyk-sak — skóra zatrudnię — 57-38-45. 42463
WON-LOK zatrudni: kierownika i mistrza budowlanego, kierownika robót elektrycznych, zaopatrzeniowca budowlanego, programistę IBM — pascal, Łódź, ul. Piotrkowska 173 V p. 36-50-93. 13886
WON-LOK zatrudni: murarzy, cieśli, monterów wod.-kan., spawaczy elektrycznych. Łódź, ul. Pabianicka 34. 13886

MEDYCZNE

MEDI-TECH, oferuje do sprzedaży po atrakcyjnych cenach szwaczarskie plomby „TRIO-DENT”, 43-65-06. 39504

GABINET stomatologiczny — umawianie wizyt, 33-26-75 Nowotki 136, Szram. 34575
GABINET psychiatryczny, Poprawska 86-25 45. 13913
MASAZ leczniczy u pacjenta. 87-87-34. 40833
24-44-30 — Pomoc Lekarska — cewnikowa, obdukcja, iwydolog. 42181
PROTETYKA stomatologiczna 87-87-29. 42188
WIECKOWSKA — ginekolog. Wtorki, czwartki 53-34-74. 41565
PROTETYKA dentystyczna, naprawy. 32-86-92, Zielona 63/5. 40558
REWELACYJNE efekty odchudzające. Zakład Odnowy Biologicznej, Pojezierska 22, 32-75-49 po 20. 40854
MASAZ leczniczy — 57-86-62. 35136
GINEKOLOGIA, Zeromskiego 27. „WILMED” 33-12-74. 41607
„INTERMED”, Pogońwie Lekarskie 94-10-77. 43538

Całodobowa prywatna pomoc lekarzy specjalistów tel. 74-41-08

E. SIKORSKA
KOMPUTEROWE badania wzroku — codziennie — Piotrkowska 25. 43611
„ALMED” — lekarze specjalisci, m.in. choroby nóg, otyłość, wysilenie płaczkowe, luszczycy, wszyskamy eseperal, wykonujemy drobne zabiegi chirurgiczne, kosmetyczne, EKG, rehabilitacja, masaż, profilaktyczne badania piersi, badania wstępne, okresowe, badania słuchu, badania kierowców i inne. Armii Czerwonej 81/93. 15-20 — od 13 tel. 74-74-70. 1717

DERMATOLOGIA, kosmetyka lekarska „DERMED”, Łódź, Jaraża 14, 32-07-02 (14-20). 39440
REHABILITACJA, masaż leczniczy u pacjenta, 51-19-89. 39351
LARYNGOLOGIA dziecięca — Żeligowskiego 23. Poniedziałki, środy 16-18, Andrzejewski. 87-73-50. 8183, 8185
GINEKOLOG — zgłoszenia codziennie, dr Włodawski. 87-73-79. 39489

PRYWATNA POMOC lekarzy specjalistów — I EKG tel. 51-27-13
ZIOŁOLECZNICTWO — Krym, 16-38-68. 40232
„DENTANEST”, leczenie i usuwanie zębów w znieczuleniu dożylnym Zduńska Wola 48-51. Baczyskiego 8. 43012
WETERYNARYJNA pomoc domowa, Jarosław Balcerak 32-00-79. 42977
GINEKOLOG, codziennie 17.30-18.30, Piotrkowska 60. 12149

USŁUGI
WYSTRÓJ sklepów Montaż boazerii Usługi stolarskie. Malowanie, tapetowanie — 48-28-42. 11273
UKŁADY wydechowe. Judyda 20. 43295
STUDNIĘ wiercone. 12-19-11 po 20. 41166
FIAT 126p, naprawy, Niemcewicz 17/19, — 81-54-05 od 18. 1694
TAPICER — usługi u klienta — ceny konkurencyjne. 42-08-92 (15-18). 40189
SITODRUK — zaprasza. Skromna 3. 33628
PLISOWANIE maszynowe, listki karbowane. Felszyńskiego 37. 40753
DZIURKI, guziki, Piotrkowska 101. 40413
DZIURKI, guziki, Armii Czerwonej 55. 41072
HYDRAULICZNE, — 32-19-46. 14208
HYDRAULICZNE — 87-23-61. 38179
LODOWKI — naprawa 48-17-32 (8-10). 43055
NAPRAWA maszyn szycjących, Skrzeta 86-89-23. 43283
PRAŁKI naprawiam, instaluję 36-04-15 — 87-47-59 (43-45-98 wieczorem). 13893
PRAŁKI — naprawa 78-65-38. 41891
PRAŁKI automatyczne — naprawa „MARAG” — 55-11-24. 43706
NAPRAWA pralek automatycznych, gwarancja. 34-37-71. 12594
LODOWKI naprawiam, przerabiam na zamrażarki. Inż. Hajdrych 32-76-19, Włockowskiego 40. 41309
TELENAPRAWA — 86-88-60. 39910

HURTOWNIA „SILESIA” ZGIERZ, ul. Rewolucyjnej 1995 r 11/15 tel. 16-14-99

OFERUJE

- pralki, bojler elektryczne, kuchnie gazowe i elektryczne, odkurzacze,
umywalki, zlewozmywaki, muszle, wanny, baterie itp.,
sprzet RTV, kasety video, magnetowidy odtwarzacze,
wykładziny dywanowe i PCW, glazurę, terakotę

TANIEJ

KAŻDY KUPI

42599-g

JOLEX

Przedsiębiorstwo „JOLEX”

w Pabianicach posiadające długoletnie kontakty zagraniczne ZATRUDNI na bardzo dobrych warunkach płacowych SZWACZKI. Tel. 15-17-77, 15-55-29. 39391-g

NAPRAWA lodówek, Grzegorzczak, 81-03-13 do 8 — po 18. 41588
PRAŁKI automatyczne naprawa 33-71-63, Kaczmarek. 11308
NAPRAWY hydrauliczno-gazowe 55-24-04. 14194
NIE uda się być szczęśliwym w pojedynkę, pisz Klub „Poznajmy się” Kielec 23, skr. 828. 1737
RESTAURACJA — przyjęcia weselne, oraz o kolocznościowe 84-77-92. 42666

WESELA, bankiety — przygotowuje kuchmistrz, Walaśki, Plac Pokoju 1/16. 39476
POSIADAM gotówkę — oczekuję propozycji. 52-25-38. 11846
PLISOWANIE — jodełka turecka. Kasztanowa 28a. 11565
KOMINKI — poleca zakład zdunski, Dzielwiarzka 2. 39406
RENOMOWANY Zakład Zduński — kombiki, (19-21). 40310
PROJEKTOWANIE, zagospodarowywanie działek, terenów zielonych, pełen zakres usług, mgr Szczesiński 36-35-23. 3217

PRZYJĘCIA weselne — restauracja 84-77-92. 48-28-46. 36356
FRAKI, smokingi szyje renomowana firma. 57-39-25. 11417
NAPRAWA maszyn szycjących. 55-61-13. 43746
VIDEOFILMOWANIE — MULTIFILM, 86-53-16. 40627
VIDEOFILMOWANIE — 51-92-29. 13027
VIDEOFILMOWANIE — 16-57-75. 29065
WYPOŻYCZALNIA wideoodtwarzaczy 43-54-88. 39972
MONTAŻ — pilotów, dodatkowych kanałów — 81-02-81. 5779
PAL, VIDEO — przestrajanie, inż. Maciaszczyk. 86-85-68. 37498

DEKODERY PAL, video — przestrajanie, gwarancja „AZP ELECTRIC” — 57-55-80 84-17-50. 43087
DEKODERY, piloty, kineskopy — telenaprawa (radzieckie kolorowe) 52-65-46 Firek. 43111
DEKODERY PAL. 52-67-37. 10759
DEKODERY, magnetowidy — przestrojenia — 57-79-16, Spychała. 39993

PAL-SECAM, dźwięk, wejścia monitorowe, magnetowidy, inż. Puszeko. 52-60-73. 42720
TELESERWIS — dekodery 48-33-46. 42372
REGENERACJA kineskopów, telenaprawa — radzieckie, kolor, przestrajenie. 51-93-36. 40182
TELENAPRAWA. 51-90-33. 34572
ANTENY satelitarne, dekodery PAL, fonia. Robakiewicz. 87-32-85. 38268

INSTALACJE: antenowe, domofonowe, elektryczne, przeciwwłamaniowe, zdalne otwierania bram garażowych. 87-34-08. 40281
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE EM I M ZAPRASZA producentów i handlowców POLECA HURTOWO: — materiały Dubaj — konfekcje krajową — dziewiarstwo — jeans. Łódź Radogoszcz, ul. Wiklinowa 13. Tel. 16-93-11 po 18. 11947-g

DETEKTYW PRYWATNY 55-55-00. 57-76-40 CAŁODOBOWA 12371-g
SZWACZKI kresz i dzianina ZATRUDNIĘ Łódź, ul. Chłopska 8d (STOKI). 41267-g

WAZNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Policji 997
Siraż Pożarna 998
Informacja telefoniczna 913
Pogotowie MPK 995
Pomoc drogowa 954
Szpital wojewódzki 36-15-19
Informacja MPK 33-05-22
Informacja kolejowa 36-55-55
Informacja PKS 31-97-06
Informacja kulturalna 33-92-21
Pogotowie energetyczne 74-34-35
Łódź Poludnie 74-28-13
Pogotowie gazowe 74-55-23, 74-66-95
Pogotowie wodociągowe 78-35-46
Dzwigi - pogot. 74-87-66, 74-40-47
Pogotowie mieszkaniowe 32-46-36
spółdzielcze 36-33-95
komunalne 36-33-95
osiedle Wdów 74-28-13, 74-26-00
Telefon sanitarna 998
w dni powszednie 15-7, w dni wolne cała doba.
Młodzieżowy telefon zaufania 387
poniedziałek - piątek 12-18
Telefon dla rodziców 986
Anonimowy alkoholowy 57-31-42
poniedziałek - piątek 17-20
Schronisko zwierząt 57-88-42
Pomoc rodzinie i samotnym (Sienkiewicza 38) poniedziałki, wtorki, czwartki 19-19, środy 9-13.

STUDYJNY 33 - „Eryp królem”
godz. 19 - premiera
TIME - E. Kulasek - otwarcie
wystawy godz. 18
7.10 - „Eryp królem” godz. 19
MUZYCZNY - „Wesoła wdówka”
godz. 18.30
7.10 - jak wyżej
PINOKIO - (A. Struga 90) -
„Miłość do trzech pomarańczy”
godz. 17.30
7.10 - (A. Struga 90) -
„Miłość do trzech pomarańczy” -
godz. 12
(Targowa 25) „Kalif za śródmia-
gą” godz. 12 - premiera
PINOKIO - „Historie nieduże o
jajkach i kurze” godz. 17.30
7.10 - „Historie nieduże o jaj-
kach i kurze” godz. 12
FILHARMONIA - nieczynna
MUZEA
TRADYJCJI NIEPODLEGŁOŚCIO-
WYCH (Gdańska 13) godz. 9-15
7.10 - nieczynne
(Gdańska 107) godz. 10-16;
7.10 - nieczynne
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA-
FICZNE (pl. Wolności 14) -
godz. 9-15
7.10 - godz. 10-15
RADOGOSZCZ (Zgierska 147) -
godz. 10-18;
7.10 - jak wyżej
HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (ul.
Ogrodowa 15) godz. 10-14;
7.10 - jak wyżej
SPORTU I TURYSTYKI (Worceła
21) - nieczynne
7.10 - nieczynne
WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska
282) godz. 10-18;
7.10 - godz. 10-15
SZTUKI (Włocławskiego 36) -
godz. 10-16;
7.10 - jak wyżej
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY
ZDROWIA (Zelkowskiego 7/9)
nieczynne
OSWIATY (Włocławskiego 23) -
nieczynne
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego
6) godz. 10-13;
7.10 - godz. 10-14

CO GDZIE KIEDY

MIASTA PABIANIC (Stary Rynek 1/2) godz. 10-14;
7.10 - godz. 10-13
WYSTAWY
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 12-18
malarstwo, gwasze - H. Strumilo
GALERIA BAEUCKA (Stary Rynek 2) - godz. 12-16
rysunek, grafika - E. Lesser
SALON SZTUKI WSPOLCZESNEJ (Piotrkowska 88) godz. 12-18
malarstwo T. Klink-Kobierskiej.
ZOO - godz. 9-17.
OGROD BOTANICZNY godz. 9-20
PALMIARNIA - 10-17
LUNAPARK - (Konstantynowska 3/5) godz. 12 do zmroku
KINA
BALTYK - „Ghostbusters - Pogromcy duchów” USA (15 l.) godz. 12.30, 17.30
„Robocop II” USA (15 l.) godz. 15
„Klejnot Nilu” USA (15 l.) godz. 20
7.10 - jak wyżej
GDYNIA - „Nico” USA (18 l.) godz. 9 - kino non stop
7.10 - jak wyżej
IWANOWO - „Tango and Cash” USA (15 l.) godz. 13, 15, 17, 19
7.10 - jak wyżej
GAG (Krawiecka 3/5) - „Rykoszet” USA (18 l.) godz. 16, 18
7.10 - Bajki godz. 15
„Rykoszet” USA (18 l.) godz. 16, 18
LDK - „Zabójca broń 2” USA (15 l.) godz. 13.30, 17.30
„Delikwenci” USA (15 l.) godz. 19.30
7.10 - jak wyżej

1 MAJA - „Ghostbusters - Pogromcy duchów” USA (15 l.) -
godz. 12, 14, 16, 18, 20
7.10 - jak wyżej
MŁODA GWARDIA - „Batman”
USA (15 l.) godz. 10
„Delikwenci” USA (15 l.) godz. 13, 17
„Zmowa milczenia” USA (15 l.)
godz. 12.30, 19.30
7.10 - jak wyżej
MUZA - „Cocktail” USA (15 l.)
godz. 15, 17
„Niebezpieczne związki” USA
(15 l.) godz. 19
7.10 - jak wyżej
OKA - Bajkoland - bajki „Se-
Ma-Fora” pol. (b.o.) godz. 12
„Robocop II” USA (15 l.) godz. 15, 17.30
7.10 - jak wyżej
POKOJ - „Batman” USA (12 l.)
godz. 12.30, 15
„Klejnot Nilu” USA (15 l.) godz. 17.15
„Nie widząc zła, nie słysząc zła” USA (15 l.) godz. 19.15
7.10 - jak wyżej
PRZEDWIOSNIE - „Tango and
Cash” USA (15 l.) godz. 11, 13, 15, 17, 19
7.10 - jak wyżej
POLESIE - „Piekielny obóz”
USA (15 l.) godz. 16, 18
7.10 - jak wyżej
ROMA - „Krwawy sport” USA
(15 l.) godz. 10, 12.15, 15, 17, 19
7.10 - „Krwawy sport” USA
(15 l.) godz. 12.15, 15, 17, 19
Bajki (b.o.) godz. 11
STUDIO - nieczynne
7.10 - „Moją macocha jest
kosmitką” USA (12 l.) godz. 18, 20
SWIT - „Batman” USA (12 l.)
godz. 14, 16, 18
„Matador” hiszp. (18 l.) godz. 20
7.10 - jak wyżej
TATRY - „Klejnot Nilu” USA

15 l.) godz. 14, 16, 18.30, 20.30
7.10 - jak wyżej
KAMEBALNE - „Przesłuchanie”
pol. (18 l.) godz. 17
7.10 - jak wyżej
WOLNOSC - „Kto wrobił królika
Rogera” USA godz. 11, 13, 15
„Pijany mistrz” Hongkong (15 l.)
godz. 17, 19 - seans przed-
premierowy z czyt. listą dialog.
7.10 - jak wyżej
WISLA - nieczynne.
WŁOKNIARZ - „Ghostbusters -
Pogromcy duchów” USA (15 l.)
godz. 13.30
„Zmowa milczenia” USA (15 l.)
godz. 17.30
„Zabłn na końcu” pol. (18 l.)
godz. 19.30
7.10 - jak wyżej
ZACHĘTA - „Jastrzębia ma-
drość” pol.-czechosł. (b.o.) godz. 11, 13
„Delikwenci” USA (15 l.) godz. 16
„Lody na patyku V” RFN (18 l.)
godz. 17
„Czarownica” USA (16 l.)
godz. 19
7.10 - jak wyżej
ZŁOTA JESIEŃ - „Moją macocha
jest kosmitką” USA (15 l.)
godz. 18
7.10 - jak wyżej
KAWIARNIA TEST - „Rasputin”
USA (18 l.) godz. 13, 17
„Caryca” USA (18 l.) godz. 15, 19
7.10 - jak wyżej
OZORKÓW
LUDOWE - „Cocktail” USA (15 l.)
godz. 15, 17, 19
7.10. Bajki (b.o.) godz. 14
„Cocktail” USA (15 l.) godz. 15, 17, 19
PABIANICE
MAZUR - „Kto wrobił królika
Rogera” USA (12 l.)
„Klejnot Nilu” USA (15 l.)
7.10 - jak wyżej
ZGIERZ
PRZYJAŹN - „Batman” USA
(12 l.) godz. 12.30, 15, 17.30, 20
7.10 - jak wyżej

APTEKI
Łódź - Elsnera 19, Mickiewicza 20,
Lutomierska 140, Olimpijska 7a,
Gagarina 6
Aleksandrow - Kościuszki 4,
Konstantynów - Sadowa 10,
Pabianice - Zamkowa 2,
Głowno - Łowicka 63,
Ozorków - Armii Czerwonej 61,
Zgierz - Dąbrowskiego 10.
DYZURY SZPITALI
Chirurgia urazowa - Milionowa 14
7.10 - Pabianicka 62
Neurochirurgia - Pabianicka 62
7.10 - Kopiczkiego 22
Okulistyka - Zgierz Parzęczew-
ska 35
7.10 - Kopiczkiego 22
Chirurgia szczękowo-twarzowa -
Kopiczkiego 22 dla m. Łódzi;
Zgierz, Parzęczewska 35 dla woj.
łódzkiego.
7.10 jak wyżej
Chirurgia dziecięca - Pabianice,
Karłowaska 68
7.10 - Armii Czerwonej 18
Laryngologia dziecięca - Sporna
36/50
7.10 - Armii Czerwonej 15
Laryngologia - Włocławskiego 185
7.10 - Żeromskiego 113
Toksykologia - Teresy 8
7.10 - jak wyżej
Wenerologia - Zakątna 44
7.10 - nieczynna
Telefoniczny Punkt Informacyjny
AIDS godz. 13-7, tel. 32-31-26
- Internia dla dorosłych ul.
Sienkiewicza 137 tel. 36-31-00
w 31
- gabinet chirurgii dziecięcej
ul. Armii Czerwonej 15 cała
doba 74-14-14
- gabinet pediatrii ul. Armii
Czerwonej 15 od 15 do 7 w
dni wolne cała doba tel.
74-14-14
- gabinet stomatologiczny (Za-
polskiej 1) od godz. 19 do 7
w dni wolne cała doba tel.
43-39-72
- gabinet okulistyczny ul. Za-
polskiej 1 czynny godz. 17-7,
w dni wolne cała doba tel.
43-39-72

DZIŚ I JUTRO W RADIU

SOBOTA, 6 PAŹDZIERNIKA
PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 0.02, 2, 3, 4, 5, 5.30,
6, 6.30, 7, 8, 9, 10, 12.05, 13.05, 14,
15, 16, 18, 20, 22, 23
9.00 Cztery Poty Roku. 10.05 ZSPY.
10.35 Przeboje. 11.05 Minął tydzień.
11.35 Nowości nie tylko z CD. 12.30
Przebiegi prasy rolnej. 12.35 Radio
kierowców. 13.00 Komunikaty. 3.05
Radio Relax. 13.20 Jak planują weekend.
13.30 Gość Radia Relax. 14.10 Rozmowy o płocie.
15.10 Prasa lokalna. 15.30 Aktualności
sprzed 20 lat. 15.45 Gość Radia Relax.
16.30 Aktualności sprzed 10 lat. 16.45
Totalizator Sportowy. 16.50 Dziennik
Radia Włocławskiego. 17.10 Weekend na
świecie. 18.05 „Matyskowie”. 18.35
Notatnik kulturalny. 18.40 Koncert dnia.
19.30 Radio - dzieciom. 20.10 Totalizator
Sportowy. 20.15 Koncert życzeń. 20.45
Andrzej Drawicz - „Poculunek na
mnie”. 21.00 Komunikaty. 21.05 O
spocie. 21.30 Reportaż z XII Konkursu
im. F. Chopina. 22.05 Reportaż z XII
Konkursu im. F. Chopina. 22.50
Rozważania po capstrzyku. 23.15
Panorama świata. 23.55 Myśli przed
koncem dnia.
PROGRAM II
WIADOMOŚCI: 7, 8, 13, ok. 21, 0.55
9.05 W stylu folk. 9.25 Recital
Krzysztof Tkacz. 9.50 Kenneth
Goddard „Pochodnia zemsty”. 10.00
XII Międzynarodowy Konkurs
Pianistyczny im. Fryderyka Chopina -
Warszawa 1990. „Listy” (w przerwie).
14.30 Kenneth Goddard „Pochodnia
zemsty”. 15.00 Spiewać żyć. 15.45
Miniatura literacka. 16.00 Złomowisko.
17.00 XII Międzynarodowy
Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka
Chopina. 17.30 Reportaż z XII
Konkursu im. Fryderyka Chopina.
„Listy” (w przerwie). 21.30 Klaus
Mann. „Mefisto”. 22.05 Szanujmy
wspomnienia. 23.00 Europejska Lista
Przebojów. 1.50 Miniatura literacka.
PROGRAM III
SERWIS TRÓJKI: 6, 7, 8, 5, 15, 18
9.05 Radio Mann. 13.00 Jarosław
Abramow-Newerly - „Allancji”. 14.00
Swiatosław Richter. 15.05 Polityka.
15.10 Wszystkie drogi prowadzą do
Nashville. 15.35 Korek. 16.00 Nadbudowa.
18.05 Z kompaktu. 19.00 Magazyn
kulturalny. 19.10 Cały ten rock. 20.00
Magia erotyki. 20.05 Baw się razem
z nami. 22.00 24 godzin. 22.10
Gdzie są lata z tamtych tam. 23.00
Zapraszamy do Trójki. 24.00 XII
Konkurs Chopinowski.
PROGRAM IV
WIADOMOŚCI: 5.30, 6, 7, 8, 12, 17,
19.30, 23.30, 23.55
PROGRAM LOKALNY
ROZGŁOSNI PR W ŁÓDZI
5.00-5.30 Radiorank. 16.10-20.00
Poniedziałek w Czwórcę - program
lokalny pod red. Alicji Juszkiewicz.
WIADOMOŚCI: godz. 16, 17, 18, 19
20.00-24.00 Klub Nocny - „Czym
skorupka za miodu...” - retransmisja
Carnegie Hall - opr. A. Kolasa.
20.00-22.00 Dyskusja nt. zawodowego
szkolnictwa muzycznego.
22.30-24.00 Klub Nocny - „Czym
skorupka za miodu...” - retransmisja
Carnegie Hall - opr. A. Kolasa.
PROGRAM OGÓLNOPOLSKI
8.50 Klub Pod Znakiem Zapytania.
1.05 Alfabet Polski. 11.50 Biuro
Listów. 12.00 Ballada instrumentalna. 12.05
Magazyn Redakcji Katolickiej. 12.35
Relacja z XII Międzynarodowego
Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka
Chopina. 14.00 Teatr Sobotni.
14.45 Poezja splewana. 15.00 Magazyn
Rozgłośni Harcerskiej. 15.50 Magazyn
„Z Dłus”. 16.00-24.00 Program lokalny.
16.00 Serwis prasowy. 16.15 O kultu-
rze słowa. 16.30 Z muzami pod reke.
16.05 Ostatnie opusy mistrzów. 19.00
Prof. L. Opusany - w spotkaniu
UNICEF - Bakteriolog. 19.35 Pio-
senki. 19.45 Język niemiecki. 20.00
Radka Literacka przedstawia. 21.00
Zakopłański festiwal folkloru ziem

gorskich. 22.00 BBC - retransmisja.
22.00 Muzyka ery komputer. 23.30
Rozmowy intymne. 23.50 Miniatura
przed północą.
NIEDZIELA, 7 PAŹDZIERNIKA
PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 0.02, 2, 3, 7, 8, 10.30,
12.05, 14, 16, 18, 19, 20, 23
6.00 Kiermasz pod Kogutkiem. 6.55
Aoyu dzien święty święci. 7.05 7 dni
w kraju i na świecie. 7.30 Echa spor-
towej soboty. 7.55 Gwiazdy starego
kina. 7.44 Komunikaty. 8.05 Magazyn
wojskowy. 8.45 Jack Higgins „Czas w
piele”. 8.50 Muzyka dawnych mistr-
zów. 9.00 Msza święta. 10.00 Z życia
Kościoła. 10.15 Recital organowy. 10.30
TOP-10. 11.00 Magazyn kulturalny. 11.30
Koncert chopinowski. 12.50 Przebiegi
tygodniok. 13.00 Piosenka tygodnia.
14.05 Dom i my. 14.20 Znane w no-
wej wersji. 14.30 „W jezioranach”.
15.00 Koncert życzeń. 15.55 Radio
Arty. 16.05 Teatr - „Złowrog i por-
tret”. 16.35 Ten stary dobry jazz. 17.00
Znaki zapytania. 17.40 Wiersze dla
Ciebie. 18.05 Sport. 18.15 Benny
Goodman w repertuarze klasycznym
19.30 Radio - dzieciom. 20.05 O spor-
cie. 20.55 Totalizator Sportowy. 21.00
Komunikaty. 21.05 Reportaż z XII
Konkursu im. Fryderyka Chopina.
22.00 Teatr: „To samo”. 23.00 Dzien-
nik wieczorny. 23.15 Świat w tygod-
niu. 23.25 ZSPY. 23.55 Północ poetów.
PROGRAM II
WIADOMOŚCI: 7, 13, 17, ok. 21, 0.55
7.10 Słowo na dzień. 7.15 Poranne
serenady. 8.15 Orkiestra, zespoły, so-
łisce. 9.00 Concertare - znaczy
koncertować. 9.40 Tygodnik literacki. 10.00
XII Międzynarodowy Konkurs
Pianistyczny im. Fryderyka Chopina -
Warszawa 1990. „Listy” (w przerwie).
14.30 Jack London „Księżycowa dolina”.
15.15 Koncert na bis. 16.00 Radio-
dłowa Biblioteka Muzyczna. 17.00
XII Międzynarodowy Konkurs
Pianistyczny im. Fryderyka Chopina -
Warszawa 1990. „Listy” (w przerwie).
21.30 Wieczór płytowy CD. 0.55 Wiad.
SERWIS TRÓJKI: 7, 13.05, 17
7.05 Przebudzanki. 7.25 Czas
ręce. 7.40 Przebudzanki. 8.00 Świa-
tówid. 8.15 Komu piosenka. 8.50
Nowości z lamusa. 9.00 Dixie o
poranku. 9.25 Krajobrazy serdeczne.
9.30 Odkrycie przeboje. 10.00 Tylko
50 minut. 10.50 Pod dachami Pary-
ża. 11.00 Kierunek Oberlengen. 12.00
Recital Emanuela Feuermann. 12.50
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 października 1990
roku zmarła nagle przeżywszy lat 84 nasza najukochańsza Mama,
Babcia i Prababcia
S. + P.
GENOWEFA LASOŃ
z domu SMOLAREK.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 października br. (sobota) o godz.
13.45 z kaplicy kościoła Najświętszego Serca Jezusowego na młec-
sowskiej cmentarz przy ul. Retkińskiej. Pogrzeb w nieutulonym
żału
CÓRKI z DZIEĆMI.
W głębokim bólu i żalu zawiadamiamy, że w dniu 4 paździer-
nika 1990 r. odszedł od nas na zawsze nasz najukochańszy Mąż,
Ojciec, Brat i Dziadek
S. + P.
ZBIGNIEW JASKULSKI
Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 października br. (poniedziałek) o
godz. 13 na cmentarzu rzym.-kat. na Zarzewiu. Pozostający
w nieutulonym żalu
ŻONA, SYN I BRAT z RODZINAMI.
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 października 1990
roku zmarła w wieku lat 66 najukochańsza Mama, Babcia i Siostra
S. + P.
HELENA MARYNOWICZ
z domu SKUPIŃSKA.
Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 5 października br.
(poniedziałek) o godz. 13.30 w kaplicy cmentarza św. Rocha przy
ul. Zgierskiej. Pozostają pogrzebi w głębokim smutku!
DZIECI, WNUKI, SIÓSTRA I BRAT.
Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 3 października
1990 r. zmarła w wieku 89 lat.
S. + P.
WALENTYNA
SULEJEWICZ
nasza najukochańsza Matka
i Babcia.
Pogrzeb odbędzie się dnia 5 paź-
dziernika br. (poniedziałek) o
godz. 13 z kaplicy cmentarza -
Doły przy ul. Smutnej.
CÓRKA, SYNOWE, SYNOWE,
ZIĘĆ I WNUCZKI.

wczorajzglaszenie
dziś OGŁOSZENIE
NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM dom 74-46-23. 44571
SEGMENT (wybudowane piwnice,
parter) Sztulski - sprzedam.
43-41-26. 12089
SPRZEDAM nowy dom z budyn-
kiem na rzemiosło - Radogoszcz.
Listy 44566 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 06.
HANDLOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO „ELITA” o-
feruje do sprzedaży dezodoranty
Rexona, Riar. Ceny konkuren-
cyjne. Łódź, Liściasta 36. 14978
SPRZĘDZAJ
TVC już od miliona. 33-39-81. 15004
WIDEOOTWARZACZ, 55-27-51. 14974
KURTKI „Tarik” Franciszkańska
27-29. 15009
TELEWIZOR zachodni, 43-36-02. 14979
MAGNETOWID Philipsa. 57-37-23. 15015
PRACOWNIE krawiecka, LZ-3,
36-28-64. 15317
WYPOSAŻENIE zakładu stolarskie-
go, overlock Famad. 81-32-56 (po
14). 15018
PHILIPS 28 digital. 43-00-29. 15019
AUTOMATY pończosnicze, 51-56-33. 14985
KRESZ - 48-11-96. 15022
OBRAZ - J. Pankiewicz.
48-11-93. 15022
MAGNETOWID 51-40-99. 15038
SPRZEDAM overlock chiński -
kupię - Famad. Tel. 14-14-73. 44638
STEBNOWKI „Textima” 6332, 3333
oferuje firma handlowa. 36-27-92. 44602
DWUGŁÓWKĘ „Minerwa” sprze-
dam. Liściasta 41. 44600
DZIURKARKI Ksawerów, Ludowa
34. 44601
TELEWIZOR „Sony 29” telegazeta
nowy. 51-03-61. 44635
KUSNIERKE, stebnowkę - sprze-
dam. 43-85-09. 44568
DZIEWIARSKA „10”, overlock.
„Rubina 714” (dekoder), moduły
„Samara” - sprzedam. 42-96-76.
44573
POJAZDY
WARTBURGA sprzedam. 32-15-13.
15006
125p (1984) sprzedam. 78-61-49. 15007
LOKALE
LOKAL oustąpić. 32-15-13. 15006
M-3 własnościowo na większe lub
domek. 52-70-69. 14983
LOKAL na rzemiosło do wynaję-
cia 51-71-10. 15042
M-2 na większe dobrze dopięce.
52-23-39. 15043
POSZUKUJE lokalu sklepowego.
84-03-05. 44634
KUPIĘ małe mieszkanie w starym
lub nowym budownictwie Sar-
macka 37 (pracownia). 44564
POSZUKUJE mieszkania z telefo-
nem. 42-56-71. 44604
LOKAL na krawiectwo (Stoki) po-
szukuję. 57-87-74. 44136
LOKAL sklepowy zdecydowanie -
kupię. 87-54-88. 44729
NAUKA-PRACA
ZATRUDNIĘ szwaczki. Wysokie wy-
nagrodzenie. 86-64-74. 36-32-54. 14973
SZWACZKI cholewkarki, szewców,
szkaczy, zatrudnię. 81-04-76. 15005
SZWACZKI (chałupniczk) zatrud-
nię. Polwarcana 23. 15008
PZ „TARIK”, Franciszkańska 27-29
zatrudni szwaczki. Wysokie za-
robki. 15009
SZWACZKI zatrudnię (kurtki)
kresz. 57-50-92. 14977
ZATRUDNIĘ szwaczki (teksta).
55-31-27. 15011
SZWACZKI doświadczone zatrudnię
na overlock, stebnowkę, Babby
Warunki bardzo dobre. 55-29-85.
15013
SZWACZKI zatrudnię - kresz.
33-19-28. 15025
SPOŁKA „Vendado” zatrudni go-
wną - samodzielną księgową,
Piotrkowska 70, 33-77-43. 15045
P. Z. KARIMEX zatrudni szwacz-
ki. Zgłoszenia osobiste. Łódź, al.
Kościuski 132 i ul. Zbaraska
7-9, oraz zatrudni (b.o.) zgło-
szenia: al. Kościuski 132. 1757
ZATRUDNIĘ szwaczki. 42-44-32. 14630
SZWACZKI zatrudnię (Sikawa),
78-86-46. 44567
SZWACZKI (kurtki) Widzew.
57-35-80. 43171
ZATRUDNIĘ - marynarki, spod-
nie - konfekcyjne. Piotrkowska
111. 44033
SZWACZKI chałupniczk. 36-69-31.
44636
WYSOKIE wynagrodzenie - do
szycia konfekcji dziecięcej -
teksta (Chojny). 43-98-75. 44603
SZWACZKI zatrudnię Franciszkań-
ska 125. 44567
GŁOWNO szwaczki - zatrudnię.
Świerkowskiego 12. 44637
SZWACZKI - zatrudnię. 81-79-49.
44670
SZWACZKI chałupniczk - za-
trudnię. 51-05-40. 44641
SZYCIE kurek - skóra, zatrud-
nię. 57-38-45. 44032
DACHÓWKA - zlecę założenie
87-36-43. 4422
SZWACZKI zatrudnię. Wojska Po-
skiego 10. Dzierżbicka. 4443
ZATRUDNIĘ szwaczki (teksta).
Superwarunki 55-69-45. 443
KRESZ - chałupniczo zatrudni-
36-58-02. 446
SZWACZKI zatrudnię - kresz
kurtki. 57-17-09. 4473
USŁUGI
ZLECĘ wykonanie elewacji w
budynku wielokondygnacyjnym.
33-30-76. 15026
FIRMA „Axel” poleca usługi w
zakresie: farbowania, marmurko-
wania, podbarwiania wyrobów
gotowych. Wysoka jakość, solid-
na obsługa, krótkie terminy.
Beskidzka 84 57-93-29. 150379
GŁADZIE gipsowe, malowanie, ta-
petowanie 33-48-80. 44572
ROZNE
ZGINAŁ mały kundel, grzbiet
czarny, brzuch, kołnier - bia-
ły, pysk biało-czarny, 84-81-07.
Nagroda. 63863
HURTOWNIA pożyczki na rok 200
mln, odda 300 mln. Zabezpiecze-
nie notarialne. 81-32-58 (po 14). 15016
SZUKAM PRACY
MŁODA, atrakcyjna sekretarka -
podejmie odpowiednią pracę
86-03-17. 44433
PILNIE przyjmę chałupniczo
(oprócz szycia) Nawrot 44 m 28.
43738
PRZYJMĘ chałupniczo szycie.
74-99-02. 44533
SZYCIE rajstop lub inne 77-71-99.
44397
KSIĘGOWA (kasa, sprawy kadro-
we), 43-87-21 po 16. 43964
CHAŁUPNICZTWO przyjmę (oprócz
szycia), 34-20-02. 44500
Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 3 października
1990 r. zmarła w wieku 89 lat.
S. + P.
WALENTYNA
SULEJEWICZ
nasza najukochańsza Matka
i Babcia.
Pogrzeb odbędzie się dnia 5 paź-
dziernika br. (poniedziałek) o
godz. 13 z kaplicy cmentarza -
Doły przy ul. Smutnej.
CÓRKA, SYNOWE, SYNOWE,
ZIĘĆ I WNUCZKI.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” Redaguje zespół Redaktor naczelny: Konrad Turowski; 36-45-85, sekretarz redakcji: 32-04-75, 32-98-65, 33-07-26, dział informacji: 33-41-10, 37-17-47, 32-23-05, społeczno-gospodarczy: 33-10-38, 32-89-47, 34-06-15, kulturalny: 36-21-60, sportowy: 32-08-95, łączności z czytelnikami: 33-03-04, 32-98-63, fotoreporter: 33-78-97, Adres redakcji: ul. Sienkiewicza 9, Łódź 90-113, korespondencja Łódź 90-001, skr poczt 89 Centrala; tel 32-93-00 Tlx: 88-61-38 Fax: 32-28-32 Redakcja depeszywa - ul. Armii Czerwonej 28, tel 74-72-01, 74-71-30. Nie zamówionych rekwizów redakcja nie zwraca. Ogłoszenia: Biuro Reklam i Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 96 tel 36-49-70, ul. Sienkiewicza 3/5, tel 32-59-11. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne, ul. Armii Czerwonej 28. Prenumerata: oddziały Poczty RSW „Prasa - Książka - Ruch” oraz urzędy pocztowe w całym kraju. PL ISSN 0208-7707. Nr indeksu 36004.

TELEWIZJA na cały TYDZIEŃ

sobota

PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I

- 7.00 Program dnia
- 7.05 W sobotę rano
- 7.35 Tydzień na działce
- 8.05 Krasnostawskie chmielaki - rep.
- 8.35 Ziarno - pr. red. katol.
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Wiatrak - mag. dla dzieci i młodzieży oraz ser. prod. nozelandz. Wilki morskie (1)
- 10.40 Na zdrowie - pr. rekreacyjnej
- 11.00 Piłkarska kadra czeka
- 11.20 Militaria, obronność, nowoczesność

Lata 1944-1956. NKWD i Informacja. Prześladowania polskich oficerów.

- 11.45 Wędrowki dalekie i bliskie - Hilacha jedzie do Limy - film dok.
- 12.20 Z Polski rodem - mag. polonijny
- 12.50 Telewizyjny Informator Wydawniczy
- 13.05 Flesz
- 13.35 Laboratorium - Czym latać?
- 14.05 Polagra 90
- 14.35 Prawo prawa, czyli co nam grozi - prawo wśród nas (1)
- 14.50 W kinie i na kasiecie
- 15.10 Umieranie rzeki - rep. Stanisława Trzaski o ekologicznym portrecie Narwi
- 15.30 Smak życia - pr. Małgorzaty Snakowskiej z udziałem Barbary Nawratowicz, Magdy Zuk, Janusza Olejniczaka i Elżbiety Cybulskiej
- 16.15 Duch Czarnobrodego, cz. 2 i ost. - film fab. USA
- 17.10 Magro - mag.
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Siódemka w Jedyńce - franc. pr. sat. - Propaganda - ser. dok.
- 18.25 Z kamerą wśród zwierząt - Rewiry
- 18.45 XII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina - studio konkursu
- 19.15 Dobranoc
- 19.30 Wiadomości
- 20.03 Działalność Nawarony - film fab. prod. USA



Davidu Nivena zobaczymy w roli jednego z komandosów zdobywających tytułowe diamenty Nawarony.

- 22.35 Sportowa sobota
- 23.05 Wiadomości wieczorne
- 23.30 Specjaliści - film sens. prod. franc.

Francuski dreszczowiec psychologiczny. Dwaj więźniowie korzystają z szansy ucieczki. Ginie policjant. Skazańcom, którym pozostało do odbycia kary: jednemu rok, a drugiemu do ziesięć lat, grozi teraz kara po 20 lat... W głównych rolach Bernard Giraudou i Gerard Lanvin. Reżyseria - Patrice Leconte.

1.00 Zakończenie programu

PROGRAM II

- 7.00 CNN - Headline News
- 7.15 Mag. tel. śniadaniowej
- 8.00 Panorama dnia
- 8.15 Dziedzictwo (2) - Zakrzywiony diabeł niebios - ser. etnograficzny prod. ang.
- 9.05 Mag. tel. śniadaniowej w tym o 9.10 Benny Hill
- 10.40 Cudowne lata - Hiroshima, mon frere - ser. USA
- 11.05 W świecie ciszy - pr. dla niesłyszących
- 11.25 Program dnia
- 11.30 Ulubieńcy bogów (4 - ost.) - ser. prod. ang. - premiera filmu wieczornego
- 12.20 Zwierzęta świata - Przyroda Australii (1) - Inny świat - ser. przyrod. prod. kanad.-ang.
- 13.00 Santa Barbara
- 14.30 5-10-15
- 15.30 Strefa mroku (1) - ser. USA
- 16.00 Kontakt TV - W kontakcie z gwiazdami - koncert grupy Genesis

- 17.00 Wielka gra - teleturniej
- 18.00 Magazynu nie tylko kulturalny
- 18.30 Benny Hill (powtórzenie)
- 19.00 Uśmiech z Galicji - pr. rozrywkowy z Krakowa
- 19.30 37 milionów - Twórczość Antoniego Zydronia
- 20.00 Młodzieżowa orkiestra Wspólnoty Europejskiej pod dyr. Jeffrey'a Tate, solista Bruno Leonardo Gelber (fortepian)
- 21.00 Dwa plus 2 - Władimir Bukowski
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Słowo na niedziele - książka Mieczysław Nowak
- 21.50 W czasie konkursu o konkursie
- 22.30 Ulubieńcy bogów (4 - ost.) - ser. prod. ang.
- 23.15 Komentarz dnia
- 23.20 CNN - Headline News

niedziela

PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I

- 7.00 Witamy o siódmej
- 7.30 Kraj za miastem
- 7.55 Po gospodarsku
- 8.10 Od niedzieli do niedzieli
- 8.55 Program dnia
- 9.00 Dla młodych widzów: Tele-ranek oraz film z serii: Niebezpieczna Zatoka (5)
- 10.30 Muzeum d'Orsey, cz. 2 - Impresjonizm - film dok. prod. franc.
- 11.25 Notowania, czyli o się optacze rolnikowi
- 11.50 Nieznany żołnierz - pr. dok. o gen. Józefie Olszynie-Wilczyńskim
- 12.15 Telewizyjny Koncert Życzeń
- 13.00 Dla dzieci: Tęczowy music box
- 13.45 Opowieści starego miasta, cz. 1 - Córka zegarmistrza
- 14.15 Jak wam się podoba, czyli wydarzenie miesiąca
- 14.50 Pieprz i wanilia - Z wiatrem przez świat - Milionerzy zielonego piekła - Wielka woda
- 15.35 W starym kinie: Rudowtosa - kom. muz. prod. USA



Na zdjęciu: rudowtosa piękność - Rita Hayworth.

- 17.10 Teleexpress
- 17.25 Telewizyjny Teatr Rozmaitości Daniel Boulanger: Kto zabił Lucie Verane?
- 18.30 XII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina - studio konkursu
- 19.00 Wieczorynka: Wiewiórcze opowieści
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Spadkobiercy Emmy Harte (1) - ser. prod. ang.
- 21.05 7 dni - świat
- 21.35 Sportowa niedziela
- 22.20 Wiadomości wieczorne
- 22.35 Antena
- 22.55 Formacje taneczne - pr. rozr.

PROGRAM II

- 6.55 Powitanie
- 7.05 Panorama dnia
- 7.15 Kalejdoskop - wojskowy mag. publ.
- 7.40 Przegląd tygodnia (dla niesłyszących)
- 8.10 Film dla niesłyszących - Spadkobiercy Emmy Harte (1) - ser. prod. ang.
- 9.10 Jutro poniedziałek
- 9.30 Antrak - mag. teatralny
- 10.00 CNN - Headline News
- 10.15 Santa Barbara - ser. USA
- 11.45 Express dimanch
- 12.00 Program dnia
- 12.05 Polska Kronika Filmowa
- 12.15 Anastazja (3) - ser. USA
- 13.15 100 pytań do Zofii Kuratowskiej
- 13.55 Maciej Niesiołowski z białutą i z humorem - gość programu Mieczysław Czechowicz
- 14.20 Kino rodzinne: Latający doktorzy (4) - ser. prod. austr.
- 15.05 Kontakt TV - Archiwum kontaktu: Generał Maczek i jego pancerni - film dok. Witolda Zdrojewskiego
- 16.05 Podróż w czasie i przestrzeni: Renesans (3) - Wolność i myśl - ser. dok. prod. franc.
- 17.00 Studio sport - Wielka Warszawska - wyścigi konne na Służewcu
- 17.30 Blżej świata - przegląd telewizji satelitarnych
- 19.00 Wydarzenie tygodnia
- 19.30 Galeria Dwójki - Józef Łukomski (rzeźbiarz)
- 20.00 Przeboje Bogusława Kacyńskiego - festiwal im. Jana Kiepury - Krynica '90
- 21.00 Piosenki z "Ballady" Wojciecha Papkiewicza
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Anastazja (3) - ser. USA

- 22.35 Rozmowy bez sekretów - Phil Donatus show: Warren Beatly Dick Tracy
- 23.25 W czasie konkursu o konkursie - 1 etap
- 23.50 Komentarz dnia
- 23.55 CNN - Headline News
- 0.10 Poezja nowej fall

poniedziałek

PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I

- 13.30 Spotkania z literaturą, kl. IV - Kajtuś Czarodziej
- 14.05 Agrozkoła - Tuz świa
- 14.35 Język francuski (5)
- 15.05 Ministerstwo Edukacji Narodowej informuje, wyjaśnia, proponuje
- 15.30 Uniwersytet Nauczycielski w stronę rynku - własność
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 Luz - pr. nastolatów
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 10 minut
- 17.45 Rodzina Kanderów (3) - Ogień i krew - ser. TP
- 18.45 XII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina - studio konkursu chopinowskiego
- 19.15 Dobranoc: Bolek i Lolek
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Teatr Telewizyjny na Świecie: William Szekspir - Cymbelin - spektakl TV BBC

Jedną z mniej znanych sztuk Szekspira, zawierająca to wszystko, czego oczekiwaliśmy od widzów: „Przebranki, nagle odmienny serce, rozpoznania i omyłki, komentarze na stronie, wreszcie sielankowe sceny dworsko-pasterskie okraszające sporą dawką akrobacji”. Reżyseria - Elijah Moshinsky. Występują: Richard Johnson, Claire Bloom, Hellen Mirren, Robert Lindsay i inni.

PROGRAM II

- 13.30 Powitanie
- 13.45 Antena Dwójki
- 14.00 CNN - Headline News
- 14.15 Studio sport - piłka nożna
- 15.00 Galeria Dwójki - Józef Czapski
- 15.30 Doktor Faustus (2) - ser. prod. RFN
- 16.30 Ojczyzna - polszczyzna - O biblijnej gołębic i puszczy
- 16.45 Widziane z Gdańska - pr. publ.
- 17.00 Amy i aniel - film fab. USA
- 18.00 Łódzkie Wiadomości Dnia
- 18.30 Studio im. A. Munka - J. Piłsudski (1) - fragmenty filmu z 1937 r.
- 19.00 Foto-Dorys - film dok. Urszuli Lityńskiej
- 19.30 XXIX Festiwal Montuszkowski w Kudowie-Zdroju - koncert gwiazd (2)
- 20.00 Auto-Moto Fan Klub
- 20.30 Seans filmowy - pr. Ewy Banaszkiewicz
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 Doktor Faustus (2) - ser. prod. RFN
- 22.55 Studio im. Andrzeja Munka - Na głos - film dok. A. Tittkova

Film dokumentalny o krakowskiej gazecie mówionej, realizowanej przez poetów, pisarzy, publicystów. Min. zobaczymy: Marka Nowakowskiego, Andrzeja Drawicza, Tomasza Jastruna, Adama Michnika.

- 23.55 W czasie konkursu o konkursie
- 0.20 Komentarz dnia
- 0.25 CNN - Headline News

wtorek

PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I

- 8.00 Dzień dobry - poranny mag. rozmaitości
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Przyjemnie z pożytecznym
- 9.55 Dynastia (45)
- 12.00 Wokół nas - od ziarna do chleba
- 12.30 Wśród ludzi - samorząd
- 13.00 Chemia - budowa atomu a właściwości chemiczne pierwiastków
- 13.30 Od przysłówia do przysłowia - Prawda jak oliwa na wierzchu wypływa
- 14.05 Agrozkoła - Rozród świa
- 14.35 Królowie mórz - Rybacy z Malediwów - film dok. K. Baranowskiego
- 15.05 W świecie sztuki. Teleradiokomputer
- 15.30 Program dnia
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 Dla dzieci: Tik-Tak
- 16.50 Kino Tik-Taka: Misia Yogi wyprawa po skarby - ser. anim. USA
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 10 minut
- 17.45 Telewizyjny Teatr Prozy: Bolesław Prus: Katyńka
- 18.45 XII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina

- 19.15 Dobranoc: Bajki Ezopa
- 19.30 Wiadomości
- 19.50 Spotkanie z ministrem Jackiem Kuroniem
- 20.05 Dynastia (45)
- 20.55 Teraz - tyg. gosp.
- 21.25 Walka o demokrację (6) - film dok. prod. ang.
- 22.25 Wiadomości wieczorne
- 22.40 Leksykon polskiej muzyki rozrywkowej - „S”

PROGRAM II

- 6.55 Powitanie
- 7.00 CNN - Headline News
- 7.15 Mag. tel. śniadaniowej
- 8.00 Panorama dnia
- 8.10 Ulica Sezamkowa - pr. dla dzieci
- 9.10 Santa Barbara (57)
- 10.00 CNN - Headline News
- 10.15 Mag. tel. śniadaniowej
- 10.55 Nauka jazdy - film obycz. prod. NRD
- 12.15 Marimba Ponies - gra japoński zespół dziecięcy
- 12.45 Polacy - Hanka Bielicka - film dok.
- 13.25 Program dnia
- 13.30 Dookoła świata - W Kołce
- 14.00 CNN - Headline News
- 14.15 Ekostres - pr. ekologiczny
- 14.45 Z wiatrem i pod wiatr - mag. żeglarski
- 15.00 Ulica Sezamkowa - pr. dla dzieci
- 16.00 Kontakt TV - w kontakcie ze światem

Film dokumentalny o młodzieżowej subkulturze głoszącej hasła neonazistowskie, anarchistyczne i rasistowskie.

- 17.00 Pułapka pomocy (4 - ost.) - film dok. prod. ang.
- 18.00 Łódzkie Wiadomości Dnia
- 18.30 Modlitwa wieczorna - z kościoła Matki Boskiej Fatimskiej
- 18.50 Twarze i twarz - rzecz o Alicji Migulance
- 19.30 Studio sport - superliga w tenisie stołowym - Polska - Szwecja
- 20.00 Non stop kolor - mag.
- 21.00 Wywiady Ireny Dziedzic - mecenas Andrzej Kalwas
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 Tabu - film fab. prod. pol.



Gracyna Szapalska kreuje jedną z głównych ról w filmie „Tabu”.

Dramat psychologiczny zrealizowany na kanwie powieści fińskiego pisarza Timo Kusaa Mukki. Dzieje dwóch kobiet, matki i córki, które pokochały jednego mężczyznę. Reżyseria - Andrzej Barański. Grają: Gracyna Szapalska, Bernadetta Machala-Krzemińska, Bronisław Pawlik i inni.

- 23.40 Teatr Otwarty (1) - rep.
- 24.00 W czasie konkursu o konkursie - podsumowanie I etapu konkursu chopinowskiego
- 0.25 Komentarz dnia
- 0.30 CNN - Headline News

środa

PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I

- 7.40 Express gospodarczy
- 8.00 Dzień dobry - poranny mag. rozmaitości
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Przesłuchanie w noc sylwestrową - film krym. prod. franc.
- 12.00 Kryptonim Kilo, cz. 2 - Nasza miejscowość dawniej i dziś
- 12.30 Film dok.
- 13.00 My dorosli
- 13.30 Spotkanie z literaturą - Mikołaj Rey - ojciec literatury polskiej
- 14.05 Agrozkoła - Kozy. Chów królików
- 14.30 Ekonomia dla rolnika
- 14.40 Chemia bez tajemnic - pierwiastki śmierci
- 14.55 Język niemiecki (6)
- 15.25 Uniwersytet Nauczycielski - polska emigracja - Polonia i Polacy w Niemczech
- 15.55 Program dnia
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 Dla młodych widzów: Sami o sobie

- 16.45 Kino nastolatów: Karino (5) - Porwanie - ser. TP
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Rolnicze rozmaitości
- 17.45 Publicystyka międzynarodowa - System - pr. publ.
- 18.10 Klinika Zdrowego Człowieka - jeszcze o AIDS
- 18.45 XII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina - studio konkursu
- 19.15 Dobranoc: Wodnik Szuwarek
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Przesłuchanie w noc sylwestrową - film krym. prod. franc.

Thriller policyjny. Miasteczko na prowincji. Mieszkańcy przygotowujący się do sylwestra otrzymują wiadomość: dwie małe dziewczynki zostały zgwałcone i zamordowane... Reżyseria - Claude Miller. Występują: Lino Ventura, Michel Serrault, Romy Schneider.

- 21.40 Racje - pr. publ.
- 22.10 Wiadomości wieczorne
- 22.25 Muzyczni goście Brzozówki

PROGRAM II

- 7.00 CNN - Headline News
- 7.15 Mag. tel. śniadaniowej
- 8.00 Panorama dnia
- 8.10 Ulica Sezamkowa - pr. dla dzieci
- 9.10 Santa Barbara (58)
- 10.00 CNN - Headline News
- 10.15 Mag. tel. śniadaniowej
- 11.05 Miasto nad głową, cz. 2 - film fab. prod. radz.
- 12.30 Nie tylko muzyka
- 13.40 Express gospodarczy
- 14.00 CNN - Headline News
- 14.15 Program dnia
- 14.30 Lekcja samorządności
- 15.00 Ulica Sezamkowa - pr. dla dzieci
- 16.00 Kontakt TV - w kontakcie z przyrodą
- 17.00 Szpital na peryferiach (15) - Stan odmienny - ser. prod. czech.
- 18.00 Łódzkie Wiadomości Dnia
- 18.30 Tanner 88 (10) - Prawdę w oczy - ost. odc. ser. USA
- 19.00 Magazyn 102
- 19.30 Galeria 37 milionów
- 20.00 Studio sport - mecz piłki nożnej: Polska - USA
- 21.50 Panorama dnia
- 22.05 W labiryncie - ser. TP
- 22.35 Telewizja nocą
- 23.20 Teatr Otwarty (2) - rep.
- 23.40 W czasie konkursu o konkursie - II etap konkursu chopinowskiego
- 0.05 Komentarz dnia
- 0.10 CNN - Headline News

czwartek

PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I

- 8.00 Dzień dobry - poranny mag. rozmaitości
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 100 lat - mag. ubezpieczeń społecznych
- 9.20 Domowe przedszkole
- 9.45 Ulice San Francisco (5) - ser. krym. prod. USA
- 10.35 To się może przydać
- 12.00 Ordy - Radio i telewizja - ser. anim. prod. jap.
- 12.30 Film dok.
- 13.00 Fizyka - termodynamika
- 13.30 Spotkania z literaturą, kl. III lic. - poezja modernizmu europejskiego
- 14.05 Agrozkoła - Przepiórki. Indyki
- 14.35 Ziemia - nasza planeta - ruch kontynentów
- 15.05 Kim być - decyzja piętnastolatków
- 15.30 Biała broń (6) - Między palcami a kosą - ser. dok. TP
- 15.55 Program dnia
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 Dla młodych widzów: Kwant oraz film z serii: Ordy
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Spojrzenia
- 17.55 Rewizja nadzwyczajna - Zofia Korbońska
- 18.20 Mag. katolicki
- 18.45 XII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina
- 19.15 Dobranoc: Mrówka i mrówkojad
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Ulice San Francisco (5) - Czy to chłopiec - ser. krym. USA
- 21.00 Interpelacje
- 22.00 Pegaz
- 22.30 Gazetki, gazetki... nasze małe drukowane - pr. publ.
- 22.50 Wiadomości wieczorne
- 23.05 Warszawski tydzień filmowy
- 23.15 Gwiazda rytm and blues - Eddie C. Campbell

PROGRAM II

- 6.55 Powitanie
- 7.00 CNN - Headline News
- 7.15 Mag. tel. śniadaniowej
- 8.00 Panorama dnia
- 8.10 Ulica Sezamkowa - pr. dla dzieci
- 9.10 Santa Barbara (59)
- 10.00 Transmisja obrad Sejmu
- 17.00 Program na życzenie - Rozmowy bez sekretów

- Ryan White - 16-letni chłopiec chory na AIDS
- 18.00 Łódzkie Wiadomości Dnia
- 18.30 Cudowne lata (14) - Hiroshima, mon frere - ser. USA
- 19.00 Teatr Otwarty (3) - rep.
- 19.30 Perkusja i teatr - rep. z IV Międzynarodowych Warsztatów Perkusyjnych w Bydgoszczy
- 20.00 Wielki sport
- 21.00 Ekspres reporterów
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 Studio teatralne Dwójki: Antoni Czechow: Teraz ja - wariacja na temat: Jubileusz i Oświadczyń

Spektakl dyplomowy studentów IV roku Wydziału Aktorskiego warszawskiej PWST, przygotowany pod kierunkiem Mał Komorowskiej. Część I - wariacja na temat jednoaktówek A. Czechowa.

- 23.05 Refleksje nad filozofią pracy - Dojrzwanie odpowiedzialności - książka prof. Józef Tischner
- 23.20 W czasie konkursu o konkursie
- 23.45 Komentarz dnia
- 23.50 CNN - Headline News

piątek

12 PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I

- 7.40 Express gospodarczy
- 8.00 Dzień dobry - poranny mag. rozmaitości
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 „Życie od kuchni” (6) - „Piwowoz” - serial prod. czechosł.
- 10.55 „Szkoła dla rodziców” - zanim się urodzi
- 12.00 Poznaj swój kraj
- 12.30 Panorama Raclawicka - film dokumentalny
- 13.00 Fizyka dla humanistów - Kopernik i jego dzieło
- 13.30 Francis Bacon - notatki z wystawy
- 14.05 Agrozkoła - rozplód koni i wychów zrebiet
- 14.35 Język angielski (6)
- 15.05 Zapraszany
- 15.30 Uniwersytet Nauczycielski sens życia - Ryszard III i agresja
- 15.55 Program dnia
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 Dla młodych widzów: „Kasetta TDC”
- 16.45 Dla dzieci: „Cluecchia”
- 17.30 „Raport” - publicystyka międzynarodowa
- 17.55 „Star trek - następne pokolenie” - „Sprawiedliwość” serial prod. USA
- 18.45 XII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina studio konkursu
- 19.15 Dobranoc: Bouli”
- 19.20 Wiadomości
- 19.30 Matka Królów - film fabularny prod. polskiej (21 min. roz. Janusz Zaorski, wrk. Magda Teresa Wójcik Bogusława Linda, Zbigniew Zapasiewicz, Franciszek Pieczka
- 22.20 Kwadrans prawdy
- 22.35 Wiadomości wieczorne
- 22.50 High life - program rozrywkowy

PROGRAM II

- 6.55 Powitanie
- 7.00 CNN - Headline News (wersja oryginalna)
- 7.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
- 8.00 Panorama dnia
- 8.10 „Ulica Sezamkowa” - program dla dzieci
- 9.10 „Santa Barbara” (60) - serial prod. USA
- 10.00 CNN - Headline News (wersja oryginalna)
- 10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
- 11.00 „Bagdad Cafe” - serial prod. USA (powtórzenie)
- 11.25 „Blżej świata” - przegląd telewizji satelitarnych (powtórzenie)
- 12.55 „Crime story” - serial prod. USA
- 13.40 Express gospodarczy
- 14.00 CNN - Headline News (wersja oryginalna)
- 14.15 Program dnia
- 14.20 W Badenii - Wirtembergii - reportaże Marji Dąbrowskiej
- 15.00 „Ulica Sezamkowa” - program dla dzieci
- 16.00 W labiryncie - ser. TP (powtórzenie)
- 16.20 Wrocłowska lista przabojów Marka Niedźwieckiego
- 17.00 „Rycerze i rabusie” (5) - „Człowiek w kajdanach” serial TP
- 18.00 EPEES program regionalny OTV Łódź
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 „Crime story” - serial prod. USA
- 22.40 Skok na Konkie - pamięci „Robota” i jego żołnierzy - film dok.
- 23.20 W czasie konkursu o konkursie
- 23.40 Komentarz dnia
- 23.50 CNN Headline News (wersja oryginalna)
- 0.10 Noc z Antena 5 - program nocny z Wrocławia